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1 MAAKUNTAJOHTAJAN KATSAUS  

Vuonna 2021 elettiin koronapandemian varjossa. Maakunnan liiton tehtävät 
sujuivat etätyövälinein totuttuun tapaan mallikkaasti. Kaikki merkitykselliset 
strategiat kuten Huomisen lakeus -maakuntastrategia, JTF (oikeudenmukaisen 
siirtymän suunnitelma) -suunnitelma, ilmasto- ja kiertotaloustiekartta ym. 
valmisteltiin vuorovaikutteisesti, mutta täysin etätyömenetelmin. Maakunnan 
kehittäjät ovat olleet prosesseissa aktiivisesti mukana.  

Vuonna 2021 valtioneuvoston päätöksen mukaisesti Etelä-Pohjanmaan alue- ja 
rakennepolitiikan rahoitus yli kolminkertaistui ohjelmakaudelle 2021-2027. 
Viestiämme maakunnan tilannekuvasta kuultiin ja nyt on edessä hyvät 
mahdollisuudet kehittää maakunnan elinkeinoelämää, koulutusta, 
kehittämistoimintaa ja -rakenteita uudelle tasolle. Liitto 
aluekehittämisviranomaisena on hionut hallinnointi- ja rahoitusprosessit kuntoon 
ja tulee osoittamaan merkittävän määrän EU-rahoitusta maakunnan kehittäjille.   

Tavanomaisesti EU-rahoituskausien välillä on rahoituksellisesti laihoja ajanjaksoja. 
Vuonna 2021 koronapandemian takia Etelä-Pohjanmaan liiton edelleen 
välitettäväksi osoitettiin sekä EU-peräistä että kansallisia aluekehitysvaroja. 
Tavoitteena elpymisvaroilla on ollut piristää aluetaloutta ja kehittää valmiuksia 
vähähiiliseen ja digitaaliseen yhteiskuntaan. 

Huomisen lakeus -maakuntastrategia hyväksyttiin vuoden 2021 joulukuun 
maakuntavaltuustossa. Asiakirja sisältää kolme merkittävää suunnitelmaa: 
maakuntasuunnitelman 2050, maakuntaohjelman 2022-2025 ja älykkään 
erikoistumisen strategian. Liiton asiantuntijat sekä vanhat ja uudet 
luottamushenkilöt veivät johdonmukaisesti uudistuneen strategian maaliin. 
Strategia ohjaa eteläpohjalaisia kehittäjiä suuntaamaan toimenpiteitä vetovoiman 
kasvattamiseen monin eri tavoin. Se ohjaa meitä tavoittelemaan alueellemme 
vahvempaa osaamista sekä monipuolistamaan ja uudistamaan 
elinkeinoelämäämme.  

Viime vuonna käynnistettiin virallisesti Etelä-Pohjanmaan liiton valtuustokauden 
suurin ponnistus eli uuden kokonaismaakuntakaavan laadinta. Kyseessä on laaja-
alainen yhteistyöprosessi ja eri teemat yhdistävä kokonaisuus aina 
aluerakenteesta ja liikenteestä luonnonvarojen ja energiantuotannon 
kysymyksiin. Etelä-Pohjanmaan liitto luo yhdessä toimijoiden kanssa rakenteen 



 

 

5 

fyysiselle infralle ja tavoitteena on tehdä kaavoitusta, joka vie maakunnan 
menestystä eteenpäin. 

Edunvalvontatyötä jäntevöitettiin vuonna 2021. Liiton toimistolla toimii 
edunvalvontatiimi, joka tekee suunnitelmaa edunvalvonnan kohteista ja tavoista 
saavuttaa näitä. Liikenteen osalta on käynnistynyt toteutusvaiheeseen tähtääviä 
tie- ja ratasuunnitelmahankkeita. Korkeakoulutuksen osalta maakuntaan on saatu 
niin uusia aloituspaikkoja merkittäville koulutusaloille Seinäjoen 
ammattikorkeakouluun kuin myös resursseja Seinäjoen yliopistokeskuksen 
kehittämiseen. 

Etelä-Pohjanmaan liitto tekee työtä maakunnan kansainvälistämisen eteen. 
Vuonna 2021 toteutettiin kansainvälisiä hankkeita ja autettiin toimijoita 
kiinnittymään kansainvälisiin verkostoihin. Loppuvuodesta käynnistettiin Etelä-
Pohjanmaan maahanmuutto-ohjelman laadinta. Tilannekuvamme kertoo 
maakunnan työmarkkinoiden häiriötilasta, mikä tarkoittaa, että emme pärjää 
tulevina vuosina ilman ulkomaista työvoimaa. Kansainvälistymisen osalta on kyse 
myös hyväksyvästä ilmapiiristä ja asenteista.  

Pandemiavuosi 2021 on ollut raskas paitsi elinkeinoelämälle, erityisesti myös 
palvelualoille ja kulttuuritoimijoille. Etelä-Pohjanmaan liiton kulttuurin 
kehittämistyössä on tuettu kulttuuritoimijoita apurahoilla ja erilaisilla 
verkostoitumistilaisuuksilla. Liiton toiminnassa on panostettu mm. lasten 
kulttuuritoiminnan tukemiseen ja kulttuurihyvinvoinnin kehittäminen. Etelä-
Pohjanmaan liitossa tehtiin määrätietoista työtä läänintaiteilijaresurssin 
saamiseksi maakuntaan ja asiassa onnistuttiin.  

Etelä-Pohjanmaan liitossa vuosi 2021 oli myös muutosten vuosi. Käytyjen 
kuntavaalien seurauksena saimme uudet luottamushenkilöt ruoriin. Liiton 
pitkäaikainen maakuntajohtaja Asko Peltola ilmoitti vuonna 2021 jäävänsä 
viettämään ansaittuja eläkepäiviä. Näin ollen koko syksyn 2021 käynnissä oli 
uuden maakuntajohtajan valintaprosessi. Kiitän lämpimästi luottamushenkilöitä ja 
työkavereitani saamastani tuesta sekä entistä esimiestäni Askoa tavasta johtaa 
liiton toimistoa.  

Tilinpäätöskäsittelyn aikana Euroopan yllä on raskaat pilvet Ukrainan sotatilan 
johdosta. Tilanteella on vaikutuksia myös Etelä-Pohjanmaalle mm. 
maahanmuuton ja elinkeinoelämän osalta. Etelä-Pohjanmaan liitossa seurataan 
aktiivisesti toimintaympäristöä ja tehdään työtä maakunnan kehittämiseksi 
parhaalla mahdollisella tavalla myös tulevina vuosina. 
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2 ETELÄ-POHJANMAAN KEHITYS LUKUINA 

Väestökehitys 

Etelä-Pohjanmaan väkiluku oli vuoden 2021 lopulla Tilastokeskuksen 
ennakkotiedon mukaan 191 803 henkeä. Maakunnan väkiluku väheni 
vuodentakaiseen verrattuna 347 asukkaalla. Väkiluku väheni nyt yhdeksäntenä 
peräkkäisenä vuonna.  

Myönteistä on, että väestö kasvoi Seinäjoella, Ilmajoella ja Isossakyrössä. 
Seinäjoen väestö lisääntyi 613 hengellä. Väestön vähentyminen oli määrällisesti 
suurinta Kurikassa (- 257 henkeä) ja suhteellisesti suurinta Lappajärvellä (- 1,9 %).  

Etelä-Pohjanmaan väestökehityksessä on tapahtunut selkeä käänne parempaan, 
ainakin hetkellisesti. Kokonaisuutena maakunnan väestötappio puoliintui 
edelliseen vuoteen verrattuna ja on huomattavasti pienempi aikaisempiin vuosiin 
verrattuna, jolloin maakunnan väkiluku väheni noin tuhannella asukkaalla 
vuosittain. 

Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan syntyvyys Etelä-Pohjanmaalla on 
kasvussa. Vuonna 2021 maakunnassa syntyi yli sata lasta enemmän kuin 
edellisenä vuotena. Myös nettomaahanmuutto kasvoi noin sadalla henkilöllä 
edelliseen vuoteen verraten. Lisäksi maakunnan muuttotappiot kuntien välisissä 
muutoissa ovat vähentyneet. Vuoden 2021 muuttotappio oli Etelä-Pohjanmaalla 
vain -119 henkilöä. Aiempina vuosina erityisesti muuttotappiot ovat olleet 
merkittäviä ja huomattavasti korkeammalla tasolla Vuoden 2020 muuttotappio oli 
-612 henkilöä ja aiempina vuosina yli -900 henkilöä.  

Suurin syy maakunnan laskevaan väkilukuun tällä hetkellä on luonnollinen 
väestönmuutos. Myönteiset muutokset väestökehityksen eri osatekijöissä eivät 
riittäneet nostamaan maakunnan väkilukua kasvuun, mutta näin suuri muutos 
selvä merkki muutoksesta ja syy ajatella positiivisemmin. 

 

Pandemian vaikutukset Etelä-Pohjanmaalla 

Valtiovarainministeriö (VM) ennakoi taloudellisessa katsauksessaan 20.12.2021, 
että Suomen bruttokansantuote kasvoi vuonna 2021 3,4 prosenttia. Syynä tähän 
oli ennen kaikkea maailmanlaajuinen koronapandemia, jonka vaikutukset 
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heijastuivat myös Suomen talouteen voimakkaasti, kun tuotanto usealla 
toimialalla oli pandemiaa edeltävää tasoa matalampi. Maailmantalouden 
kasvunäkymiä varjostivat pandemian pitkittyminen, tarjontaketjujen häiriöt ja 
nopeasti kiihtynyt inflaatio. Joulukuussa kuluttajien odotukset omasta ja varsinkin 
Suomen taloudesta olivat vaisut. Pandemia on koetellut erityisesti Eurooppaa 
loppuvuodesta 2021. 

Julkisen talouden alijäämän ennakoitiin pienenevän voimakkaasti vuosina 2021-
2023. Alijäämä ei kuitenkaan poistuisi kokonaan ripeän talouskasvun aikana, sillä 
julkiset menot ovat rakenteellisesti tuloja suuremmat. Julkisten kulutusmenojen 
kasvun arvioitiin kiihtyvän vuonna 2021. Covid-19 -pandemia ja sen torjunta mm. 
suojavarusteiden, testauksen ja jäljittämisen sekä rokotteiden avulla ovat 
aiheuttaneet merkittäviä kulueriä julkiseen talouteen. Toisaalta kriisin aikana on 
syntynyt samanaikaisesti säästöjä joissakin toiminnoissa mm. rajoitustoimien 
vuoksi. 

Korona kasvatti osaltaan vuonna 2021 kuntien ja kuntayhtymien menoja 
voimakkaasti, vajaa 8 prosenttia edellisvuoden erityisen maltilliseen kasvuun 
verrattuna. Kuntien verokehitys oli hyvää jo toista vuotta peräkkäin. Kuntien tuloja 
lisäsivät myös korona-avustukset, jotka ovat olleet esimerkiksi välittömien 
koronasta johtuvien sosiaali- ja terveystoimen menojen osalta täysimääräisiä. 
Kuntien ja kuntakonsernien ongelmana on varsin suuri lainakanta, johon liittyviä 
rahoitusongelmia mahdollinen korkotason nousu vahvistaisi. Eri kuntien välisessä 
taloustilanteessa on myös varsin suuret erot. 

Etelä-Pohjanmaalla kuntien asukaskohtaiset verotulot kasvoivat vuonna 2021     
5,2 % edellisvuoteen verraten. Samaan aikaan Manner-Suomessa kasvua oli 6,5 %. 
Asukaskohtainen lainakanta nousi Etelä-Pohjanmaalla 4,3 %, kun vastaava nousu 
koko maassa oli vain 0,3 %. Nousuvauhti oli Manner-Suomen maakunnista 4. 
korkein. 

Koko maan kuntien ja kuntayhtymien tilikauden tulos oli ennakkotietojen 
(7.2.2022) mukaan 1,5 miljardia euroa. Tulos oli kuntatalousohjelman kehitysarvion 
mukainen eikä jäänyt kauas huippuvuoden 2020 poikkeuksellisesta 1,7 miljardin 
euron tuloksesta.  

Etelä-Pohjanmaan elinkeinoelämässä pandemian vaikutukset ovat jääneet muuta 
maata vähäisemmiksi, vaikka toimialojen sisällä voi olla huomattavia eroja, miten 
yritykset ovat selvinneet. Pandemian alkukuukausina yritykset kokivat nopean 
shokin ja liikevaihto laski laajasti eri toimialoilla, lukuun ottamatta tukku- ja 
vähittäiskauppaa. Kaupan alalla kuitenkin pienet erikoisliikkeet kärsivät kuitenkin 
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huomattavasti. Teollisuus on elpynyt voimakkaasti, mutta komponenttipula, 
kustannusten nousu ja työvoiman saatavuus ovat kasvavia haasteita. 

Haasteista huolimatta vuosien 2020 ja 2021 aikana maakunnan liikevaihdon 
kehityksessä oli vain yksi tappiollinen neljännes (Q2/2020). Tuoreimpien tietojen 
mukaan kasvu on jatkunut Etelä-Pohjanmaalla, mutta totuttuun tapaan jonkin 
verran maan keskitasoa matalampana.  

Pk-yritysbarometrin mukaan kuitenkin yrityskentässä epävarmuus on jatkunut ja 
kasvuodotukset ovat Etelä-Pohjanmaalla olleet maan matalimmat. 

 

Työllisyys Etelä-Pohjanmaalla 

Etelä-Pohjanmaalla ei pandemian vuoksi ilmennyt pelättyjä massairtisanomisia. 
Lomautettujen määrä kasvoi nopeasti pandemian alettua, mutta jo syksyllä 2021 
lomautettujen määrä oli vähentynyt selvästi. Etelä-Pohjanmaan työttömyysaste 
on alhaisempi nyt kuin ennen pandemiaa, työllisyys on korkea ja työvoiman 
riittävyys on kasvava huolenaihe. 

Työllisten määrä Suomessa lisääntyi vuonna 2021 merkittävästi. Työllisiä oli 
joulukuussa 128 000 (+ 5,2 %) enemmän kuin 12 kuukautta aiemmin. 

Suomen työllisyysaste (15-64-vuotiaat) nousi vuonna 2021 niin, että se oli 
keskimäärin 72,3 % eli 1,6 prosenttiyksikköä suurempi kuin vuonna 2020. Etelä-
Pohjanmaalla keskimääräinen työllisyysaste oli 75,5 % eli yhden prosenttiyksikön 
suurempi kuin vuonna 2020. Etelä-Pohjanmaan työllisyysaste oli vuonna 2021 
kolmanneksi korkein maakunnista. Maakunnallinen työllisyysaste oli näin 
neljäntenä peräkkäisenä vuonna kolmen korkeimman joukossa. 

Etelä-Pohjanmaan työttömyysaste laski vuonna 2021. Se oli keskimäärin työ- ja 
elinkeinoministeriön työnvälitystilaston mukaan 7,5 prosenttia eli 2,2 
prosenttiyksikköä pienempi kuin vuotta aiemmin. Maakunnassa oli keskimäärin 
työttömänä (mukaan lukien lomautetut) kuukausittain 6 428 henkeä eli 23 % 
vähemmän kuin vuotta aiemmin. Vuonna 2021 pienin keskimääräinen 
työttömyysaste oli Evijärvellä (5,2 %) ja suurin Kauhajoella (9,3 %). 

Työpaikkoja on runsaasti avoinna eri puolilla maakuntaa. Etelä-Pohjanmaalla 
avoimien työpaikkojen suhde työttömiin työnhakijoihin on ollut selvästi (2020, 
2021) maan korkein. Yritysten osalta rekrytointiongelmat ovat kärjistyneet ja 
niiden osalta Etelä-Pohjanmaa on ollut jo useita vuosia kyseenalaisessa kärjessä. 
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Etelä-Pohjanmaan tilanteen tekee poikkeukselliseksi se, että maakunnan 
työttömyysaste on maan alhaisimpien joukossa. Työvoimahaasteet 
konkretisoituvat täyttämättöminä työpaikkoina. Työvoiman kohtaanto-ongelma ja 
työvoimapula ovat kriittisiä haasteita maakunnalle.    

 

3 ETELÄ-POHJANMAAN LIITTO  

3.1 Liiton perustehtävä 

Etelä-Pohjanmaan liiton tehtävänä on perussopimuksen mukaisesti:  
- huolehtia aluekehityslainsäädännössä maakunnan liitoille määrättävistä 

tehtävistä,  
- huolehtia maankäyttö- ja rakennuslaissa tarkoitetusta 

maakuntasuunnitelman ja maakuntakaavan laadinnasta sekä muista 
maakuntakaavoitukseen liittyvistä tehtävistä, 

- huolehtia muulla lainsäädännöllä määrätyistä tehtävistä, edunvalvonnasta 
ja jäsenkuntien sille antamista tehtävistä. 

Kuntayhtymä harjoittaa tavoitteitaan tukevaa edunvalvonta-, koulutus-, kulttuuri-, 
palvelu-, tiedotus, tutkimus- ja suunnittelutoimintaa toimien koko maakuntaa 
hyödyttävässä yhteistyössä kuntien, kuntayhtymien, muiden viranomaisten ja 
yhteistyötahojen kanssa. 

 

3.2 Liiton toimielimet 

3.2.1 Maakuntapäivät  

Perussopimuksen mukaan maakuntapäivät pidetään joka neljäs vuosi 
kunnallisvaalien jälkeen. Maakuntapäivät valitsi kokouksessaan 21.9.2017 Etelä-
Pohjanmaan maakuntavaltuuston kaudelle 2017–2021 sekä 13.9.2021 Etelä-
Pohjanmaan maakuntavaltuuston kaudelle 2022-2026. 
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3.2.2 Maakuntavaltuusto  

Maakuntapäivät on valinnut Etelä-Pohjanmaan liiton maakuntavaltuuston 
jäseniksi ja heidän henkilökohtaisiksi varajäsenikseen toimikaudeksi 2017–2021 ja 
2022-2026 jäljempänä mainitut henkilöt. Maakuntavaltuuston kokoonpanossa 
tilinpäätösvuoden aikana tapahtunut muutos on todettu ao. kunnan kohdalla.  
 

Toimikauden 2017–2021 kokoonpano 

ALAJÄRVI (3) 
Levijoki Antti-Kalle (Kesk.) 
Matokangas Anne (PS) 
Mäenpää Jari (Kok.) 

Palmu Sari (Kesk.) 
Vistbacka Raimo (Sin.) 
Pitkänen Annika (Kok.) 

ALAVUS (3) Isoaho Raija (Kok.) 
Laitio Niina (Vihr.) 
Lamminmäki Jorma (Kesk.) 

Kortesmäki Jari (Kok.) 
Anttila Lasse (Kesk.) 
Alasaari Tiina (Kesk.) 

EVIJÄRVI (1) Anttikoski Jari (Kesk.) Kultalahti Terhi (Kesk.) 

ILMAJOKI (4) Hautamäki Pauliina (Kok.)  
Niemistö Esa (Sin.) 
Reinilä Johanna (SDP) 
Tuuri Timo (Kesk.) 

Rahkola Helena (Kok.) 
Palmu Veli Jukka (PS) 
Ylisaukko-oja Matti (SDP) 
Niemelä Janne (Kesk.) 

ISOJOKI (1) Vainionpää Jukka (Kesk.) Jaakkola Piia (Kesk.) 

ISOKYRÖ (2) Mäkynen Jouni (Kesk.) 

Toinen paikka jätetty 
täyttämättä 

Tuuri-Tammela Helena (Kesk.)                    

 

KARIJOKI (1) Yliviitala Salla (Kesk.) Viitikko Erkki 

KAUHAJOKI 
(4) 

Einola Enni (SDP) 
Hakola Taija (Kok.) 
Hautala Lasse (Kesk.) 
Yli-Rahnasto Sami (Kok.) 

Kuusisto Raija (SDP) 
Maunula-Craycroft Riitta (Kok.) 
Ylikoski Esa (Vihr.) 
Rinta-Halkola Katri (Kok.) 

KAUHAVA (5) Kari Jorma (Kesk.) 
Kivikangas Emma (SDP) 
Kuoppala Helena (Kesk.) 

Hakala Teemu (Kesk.) 
Korpimäki Marja-Leena (SDP) 
Mäki-Fränti Tuula (Kesk.) 
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Mattila Risto (PS) 
Sankelo Janne (Kok.) 

Takala Tuija (PS) 
Heikkilä Ville-Pentti (Kok.) 

KUORTANE (1) Haapa-aho Anne (Kesk.) Yli-Hynnilä Antti (Kesk.) 

KURIKKA (6) 
Ala-Nisula Rami (Kesk.) 
Hydén Markku (SDP) 
Markus Blommendahl  
Kujanpää-Mannila Mervi 
(Kesk.) 
Myllymäki Anna-Liisa (Kok.) 
Riippi Erkki (PS) 

Mikkilä Juha (Kesk.) 
Penttilä Henry (Vas.) 
Merja Latvala  
Nyysti Kaija (Kesk.) 
Ala-Käkelä Liisa (Kok.) 
Alkula Martti (PS) 

LAPPAJÄRVI 
(1) 

Löytömäki Elina (Kesk.) Laasanen Juhani (Kesk.) 

LAPUA (4) Hella Pekka (Kesk.) 
Kangasluoma Riitta (PS) 
Lahtinen Helena (Kok.) 
Pöntinen Kai (Kok.) 

Porre Juha (Kesk.) 
Riihimäki Marja-Liisa (Sin.) 
Laine Kari (KD) 
Hanna-Maria Kortesoja (Kok.) 

SEINÄJOKI (16) 
Heikkilä Aarne (SDP) 
Heinonen Kimmo (Kok.) 
Kivisaari Pasi (Kesk.) 
Knuuttila Antti (Vas.) 
Luhtala Jesse (Kok.) 
Mikkanen Maarit (Kok.)  
Mäkynen Jyrki (Kok.) 
Nummensalo Kati (KD) 
Nuottivaara Esa (Kesk.) 
Ojajärvi Tuomas (Vihr.) 
Ojaniemi Kati (Kesk.) 
Sihto Paula (Kesk.) 
Silver Joanna (SDP) 
Särmö Kati (Kok.) 
Västi Ritva (Kesk.) 
Ylinen Aki (Kesk.) 

Penttilä Sirkka (SDP) 
Mikko Aila (Kok.) 
Luotola Mikael (Kesk.) 
Perkiö Seppo (SDP) 
Kuisla Reima (Kok.) 
Ahokas Noora (Kok.) 
Karvonen Jani (Kok.) 
Rantanen Kimmo (KD) 
Korpela Jouni (Kesk.) 
Rantasaari Henna (Vihr.) 
Flinkkilä Anne (Kesk.) 
Mäenpää Mervi (Kesk.) 
Koivusaari Helena (SDP) 
Keskinen Heikki (Kok.) 
Lehtimäki Suvi (Kesk.) 
Peltonen Jouko (Kesk.) 

SOINI (1) Källi Mikko (Kesk.) Rannila Maija (Kesk.) 

TEUVA (2) Lehtimäki Esko (Kesk.) 
Mäntylä Anu (Kok.) 

Kaleva Paula (Kesk.) 
Tamsi Satu (Kok.) 
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VIMPELI (1) Koivukoski Yrjö (Kesk.) Laakso Marja-Leena (Kesk.) 

ÄHTÄRI (2) Ylinen Niina, aik. Kivinummi 
(SDP) 
Pirttimäki Heimo (Kesk.) 

Järvinen Tapio (SDP), 19.4. alkaen 
Palomäki Pauli                                                 
Pusaa Elina (Kesk.) 

 

Maakuntavaltuusto on valinnut toimikaudekseen 2017–2021 puheenjohtajaksi Kai 
Pöntisen Lapualta sekä I varapuheenjohtajaksi Paula Sihdon Seinäjoelta ja II 
varapuheenjohtajaksi Aarne Heikkilän Seinäjoelta.  Maakuntavaltuusto kokoontui 
tällä kokoonpanolla vuoden 2021 aikana kerran käsitellen 17 pykälää.  

Maakuntavaltuusto valitsi valtuuston vaalilautakuntaan toimikaudekseen 
seuraavat jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet: 

Jäsen   varajäsen 

Esa Nuottivaara  Jorma Lamminmäki 
Janne Sankelo  Taija Hakola 
Niina Kivinummi  Antti Knuuttila 
Riitta Kangasluoma  Anne Matokangas 
Kati Nummensalo  Kyösti Koivuniemi 

 

Vaalilautakunnan puheenjohtajaksi valittiin Esa Nuottivaara ja 
varapuheenjohtajaksi Janne Sankelo. 

 

Toimikauden 2022–2026 kokoonpano 

 

ALAJÄRVI (3) Matokangas Anne (ps.) Korhonen Kari (ps.) 
  Rintamäki Esko (kesk.) Palmu Sari (kesk.) 
  Vistbacka, Raimo (kok.) Koivukoski Jaana (kok.) 
ALAVUS (3) Latvala Jari (kok.) Maijala Jussi (kok.) 
  Paukkunen Yrjö (ps.) Asunmaa Tiina (ps.) 
  Perälampi Paula (kesk.) Huhtala Pasi (kesk.) 
EVIJÄRVI (1) Lehto Alina (kesk.) Ahopelto Antti (kok.) 
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ILMAJOKI (4)  Kivimäki Riitta (sd.) Hautala Salme (sd.) 
  Rahkola Helena (ps.) Valkeala Marika (ps.) 
  Ranto Ahti (kesk.) Iso-Tuisku Lotta (kesk.) 
  Raumanni Juho (kok.) Seppä-Ritola Noora (kok.) 
ISOJOKI (1) Herrala Antti (kesk.) Jaakkola Pia (kesk.) 
ISOKYRÖ (2) Loukola Sirkku (kok.) Pukkinen Jaakko (kok.) 
  Tuuri-Tammela Helena (kesk.) Heinilä Miko (kesk.) 
KARIJOKI (1) Luoma Soile (kesk.) Viitikko Erkki (kesk.) 
KAUHAJOKI (4) Hautala Lasse (kesk.) Nummijoki Päivi (kesk.) 
  Kuusisto Jaana (ps.) Paananen Merja (kesk.) 
  Maunula-Craycroft Riitta (kok.) Eeva Toni (kesk.) 
  Muurimäki Mika (ps.) Ojaniemi Markku (ps.) 
KAUHAVA (4) Järvinen Niina (kesk.) Kari Jorma (kesk.) 
  Kivikangas Emma (sd.) Pukkila Mathias (Sd.) 
  Mattila Risto (ps.) Rantala Taina (ps.) 
  Sankelo Janne (kok.) Malmi Hanna-Liisa (kd.) 
KUORTANE (1) Haapa-aho Anne (kesk.) Rantanen Jukka (kesk.) 
KURIKKA (6) Blommendahl Markus (kd.) Lehtinen Julia (kok.) 
  Kandolin Olavi (kesk.) Kujanpää-Mannila Mervi (kesk.) 
  Myllymäki Anna-Liisa (kok.) Keskinen Sami (kok.) 
  Nyysti Kaija (kesk.) Mattila Paavo (kesk.) 
  Parkkamäki Margit (sd.) Leppälä Taisto (sd.) 
  Pihlaja Heidi (ps.) Antila Pauli (ps.) 
LAPPAJÄRVI 
(1) Lammi Pirkko (kesk.) Ala-aho Ville (kesk.) 
LAPUA (4) Hella Pekka (kesk.) Gray Jenni (kesk.) 
  Kangasluoma Riitta (ps.) Toppari Marcus (ps.) 
  Kortesoja Hanna-Maria (kok.) Lahtinen Helena (kok.) 
  Ylimäki Teija (kd.) Laine Kari (kd.) 
SEINÄJOKI (17) Ahokas Noora (kok.) Ylisiurua-Hemminki Satu (kok.) 
  Ahopelto Satu (kok.) Särmö Kati (kok.) 
  Ala-Riihimäki Jarkko (ps.) Palmén Jukka (ps.) 
  Hakala Marko (kok.) Koivisto Veikko (kok.) 
  Jokiranta Harri (sd.) Lehtola Eetu (sd.) 
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  Kattelus-Kilpeläinen Piia (ps.) Lepistö Petri (ps.) 
  Knuuttila Antti (vas.) Jussila Noora (vas.) 
  Luhtala Jesse (kok.) Risikko Paula (kok.) 
  Luotola Mikael (kesk.) Karhu Johannes (kesk.) 
  Muilu Mikko (vihr.) Ojajärvi Tuomas (vihr.) 
  Ojaniemi Kati (kesk.) Isopahkala Olli (kesk.) 
  Panu Jarkko (kok.) Ristilä Raimo (kok.) 
  Rantanen Kimmo (kd.) Ruotsala Aki (kd.) 
  Sihto Paula (kesk.) Flinkkilä Anne (kesk.) 
  Valtamäki Erkki (ps.) Haapasalmi Hannu (ps.) 
  Wallin Harry (sd.) Penttilä Sirkka (sd.) 
  Ylinen Aki (kesk.) Mäenpää Mervi (kesk.) 
SOINI (1) Keisala Juha-Pekka (kesk.) Järvelä Elina (kesk.) 
TEUVA (2) Lehtimäki Esko (kesk.) Kaleva Paula (kesk.) 
  Tamsi Satu (kok.) Nevanperä Toni (kok.) 
VIMPELI (1) Ammesmäki Anita (kesk.) Timo Marko (kesk.) 
ÄHTÄRI (2) Savola Mikko (kesk.) Gadd Erja (ps.) 
  Ylinen Niina (sd.) Hautakangas Helena (sd.) 

 

Maakuntavaltuusto on valinnut toimikaudekseen 2022–2026 puheenjohtajaksi 
Mikko Savolan Ähtäristä. I varapuheenjohtajaksi valittiin Paula Sihto Seinäjoelta ja 
II varapuheenjohtajaksi Harry Wallin Seinäjoelta.  Maakuntavaltuusto kokoontui 
tällä kokoonpanolla vuoden 2021 kaksi kertaa käsitellen 43 pykälää.  

Maakuntavaltuusto valitsi valtuuston vaalilautakuntaan toimikaudekseen 
seuraavat jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet: 

Jäsen   Varajäsen 
Esko Lehtimäki  Alina Lehto 
Riitta Maunula-Craycroft  Jarkko Panu 
Yrjö Paukkunen  Heidi Pihlaja 
Niina Ylinen  Mikko Muilu 
Markus Blommendahl  Antti Knuuttila 

Vaalilautakunnan puheenjohtajaksi valittiin Esko Lehtimäki ja 
varapuheenjohtajaksi Riitta Maunula-Craycroft. 
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3.2.3 Tarkastuslautakunta  

Valtuusto on kokouksessaan 9.10.2017 valinnut toimikauttaan vastaavaksi ajaksi 
hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestämiseksi tarkastuslautakuntaan 
seuraavat jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet: 

Varsinainen jäsen   henkilökohtainen varajäsen 
Hella Pekka (puheenjohtaja)  Kujanpää Jarmo 
Kultanen Paula   Koivukoski Yrjö 
Västi Ritva (varapuheenjohtaja)  Potka-Soininen Tuulia 
Myllymäki Anna-Liisa   Keski-Valkama Pauli 
Keski-Hynnilä Reijo   Hydén Markku 

Valtuusto on kokouksessaan 11.10.2021 valinnut toimikauttaan 
vastaavaksi ajaksi hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestämiseksi 
tarkastuslautakuntaan seuraavat jäsenet ja henkilökohtaiset 
varajäsenet: 

Varsinainen jäsen  henkilökohtainen varajäsen 
Ammesmäki Anita   Gray Jenni 
Jaakkola Pia  Rinta-Kiikka Leena 
Niemistö Jaakko  Akonniemi Tapani 
Nevanperä Toni  Korpi Lea 
Valtamäki Erkki  Hyvönen Ilkka 

Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja on Erkki Valtamäki ja 
varapuheenjohtaja Anita Ammesmäki. Valittu lautakunta vastaa koko 
vuoden 2021 tarkastuksesta. 

Lautakunta vastaa liiton hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestämisestä sekä 
arvioi valtuuston asettamien tavoitteiden toteutumista. Lisäksi lautakunta valvoo, 
että kuntayhtymän tilintarkastus toteutetaan hyvän kunnallisen tilintarkastustavan 
edellyttämällä tavalla. Maakuntavaltuuston valitsemana tilintarkastusyhteisönä 
on toiminut BDO Audiator Oy. 

Tarkastuslautakunta on arvioinut maakuntavaltuuston asettamien taloudellisten 
ja toiminnallisten tavoitteiden toteutumista. Lautakunta on toteuttanut arvioinnin 
laaditun vuosisuunnitelman mukaisesti. Vuoden 2021 aikana lautakunta kokoontui 
eri kokoonpanoilla viisi kertaa.  
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3.2.4 Maakuntahallitus 

Maakuntavaltuusto 2017–2021 valitsi 9.10.2017 toimikauttaan vastaavaksi ajaksi 
maakuntahallitukseen seuraavat jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet: 

 Varsinainen jäsen  Henkilökohtainen varajäsen 
Anttila Lasse   Rajalahti Heli  
Manninen Anneli  Raitanen Hilkka  
Mäki-Hakola Pertti  Tuomikoski Timo  
Aittoniemi Pirjo  Flinkkilä Anne  
Harjunpää Arja   Tapanainen Tarja  
Joensuu Jukka  Koskinen Pekka  
Katajamäki Anu  Renko Anna-Maija  
Koskela Anna-Maija   Kujanpää-Mannila Mervi  
Koskinen Eila   Silver Joanna 
Kurvinen Antti   Perälä Ari  
Matintupa Jukka-Pekka   Parkkonen Voitto  
Pajulammi Martti   Nuottivaara Esa  
Sillanpää Markku    Laasanen Juhani 

Maakuntahallituksen puheenjohtajaksi valittiin Lasse Anttila, I varapuheen-
johtajaksi Anneli Manninen ja II varapuheenjohtajaksi Pertti Mäki-Hakola. 

Valtuusto on kokouksessaan 11.10.2021 valinnut toimikauttaan vastaavaksi ajaksi 
maakuntahallitukseen seuraavat jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet: 

Varsinainen jäsen  Henkilökohtainen varajäsen 
 Pöntinen Kai, pj. (kok.)   Kuisla Reima (kok.)  
Kangasluoma Riitta, I vpj. (ps.)  Karlström Sari (ps.)  
Laakso Marja-Leena, II vpj. (kesk.)  Ala-aho Ville (kesk.)  
Janhunen Kari (kok.)   Yli-Rahnasto Sami (kok.)  
Kivinummi Kari (sdp.)   Kivikangas Emma (sdp.)  
Kujanpää-Mannila Mervi (kesk.)  Ranto Ahti (kesk.)  
Liinamaa Tapio (kesk.)  Annala Annukka (kesk.)  
Nummensalo Kati (kd.)  Ahopelto Pentti (kd.)  
Nuottivaara Esa (kesk.)  Niemi Anne (kesk.)  
Oja-Lipasti Sari (kesk.)  Hella Pekka (kesk.)  
Paukkunen Yrjö (ps.)  Muurimäki Mika (ps.) 
Saarikoski Matti (kesk.)  Ylikantola Susanna (kesk.)  
Ylisiurua-Hemminki Satu (kok.) Varila Riikka (kok.) 

Maakuntahallituksen puheenjohtajaksi valittiin Kai Pöntinen, I varapuheen-
johtajaksi Riitta Kangasluoma ja II varapuheenjohtajaksi Marja-Leena Laakso. 
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3.2.5 Kulttuurilautakunta 

Maakuntavaltuusto 2017–2021 valitsi 9.10.2017 toimikaudekseen 
kulttuurilautakuntaan seuraavat jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet: 

 Varsinainen jäsen  Henkilökohtainen varajäsen 
Tuomisto Ari-Matti   Vuorenmäki Tero   
Ylä-Autio Ilmari  Hirsimäki Riku   
Aro Jorma   Pasanen Jukka   
Hautala Henna  Mattila Marita 
Hautala Milla   
Hautanen Raimo   Lahdenperä Tuomas  
Korpela Juho  Ahopelto Siiri 
Kuusisto Raija   Heikkinen Ritva-Leena  
Mantere Otto  Välimäki Usko 
Mäki-Neste Mervi  Sippola Henni 
Panttila Eliisa  Rinta-Halkola Katri 
Raittila Sirpa  Leppinen Minna 
Valkeus Leena   Laasala Kari  

Kulttuurilautakunnan puheenjohtajaksi maakuntavaltuusto valitsi Ari-Matti 
Tuomiston ja varapuheenjohtajaksi Ilmari Ylä-Aution. 

Kulttuurilautakunta kokoontui vuonna 2021 yhden kerran ja käsitteli seitsemän 
pykälää. Kulttuurilautakunnasta on päätetty luopua uuden hallintosäännön sekä 
kulttuurin uuden toimintamalin myötä kevään 2021 kuntavaalien jälkeen.  

 

3.2.6 PK-neuvottelukunta  

Etelä-Pohjanmaalla on toiminut vuodesta 2005 saakka maakuntahallituksen 
asettama PK-neuvottelukunta, jonka toiminnan tarkoituksena on välittää 
elinkeinoelämän näkemyksiä aluekehitysohjelmien toteuttamiseen, toimia 
vaikutuskanavana ja luoda maakuntatasolla yhteyksiä yritysten ja julkisen 
sektorin välille. 
 
Maakuntahallitus asetti 23.10.2017 kunnallisvaalikauden mukaisen PK-
neuvottelukunnan, johon Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät, Etelä-Pohjanmaan 
Kauppakamari ja Etelä-Pohjanmaan liitto ovat nimenneet edustajansa. Pysyväksi 



 

 

18 

asiantuntijaksi on kutsuttu Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen johtaja. Sittemmin 
kokoonpanoa on täydennetty MTK Etelä-Pohjanmaan edustajalla. 

PK-neuvottelukunnan kokoonpano vuonna 2021 oli seuraava: 

Lasse Anttila, puheenjohtaja, Etelä-Pohjanmaan liitto 
Jukka Joensuu, Etelä-Pohjanmaan liitto 
Anneli Manninen, Etelä-Pohjanmaan liitto 
Jukka-Pekka Matintupa, Etelä-Pohjanmaan liitto 
Anne Niemi, Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät 
Ville-Pentti Heikkilä, Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät 
Seija Ojajärvi, Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät 
Juha-Matti Aronen, Etelä-Pohjanmaan kauppakamari 
Juha Palonen, Etelä-Pohjanmaan kauppakamari 
Anmari Viljanmaa, Etelä-Pohjanmaan kauppakamari 
Johanna Kankaanpää, MTK Etelä-Pohjanmaa 
Mika Soininen, Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus 

PK-neuvottelukunnan asiantuntijajäseninä/sihteeristönä ovat toimineet Heikki 
Risikko Etelä-Pohjanmaan Yrittäjistä, Pertti Kinnunen ja Petra Piironen Etelä-
Pohjanmaan kauppakamarista, Kari Rintala Business Finlandista, Kari Välimäki ja 
Riikka Ylikangas ELY-keskuksesta sekä maakuntajohtaja ja kehittämispäällikkö 
Etelä-Pohjanmaan liitosta.  

Pk-neuvottelukunta kokoontui vuonna 2021 kerran. Vuoden 2021 aikana 
neuvottelukunta käsitteli muun muassa seuraavia asioita: Pk-yritysbarometrit – 
pk-yritysten toiminta ja taloudellinen toimintaympäristö Etelä-Pohjanmaalla, 
osaamisen ja korkeakoulutuksen kehittäminen Etelä-Pohjanmaalla sekä Suomen 
kestävän kasvun ohjelman (RRF) valmistelutilanne. 

Uusi maakuntahallitus teki 25.10.2021 muutoksia pk-neuvottelukunnan toimintaan. 
Maakuntahallitus asetti Etelä-Pohjanmaan elinkeinojen kehittämisen 
neuvottelukunnan (aik. PK-neuvottelukunta). Neuvottelukunnassa ovat 
edustettuina Etelä-Pohjanmaan liitto, Etelä-Pohjanmaan yrittäjät, Etelä-
Pohjanmaan kauppakamari ja MTK-Etelä-Pohjanmaa sekä ELY-keskuksen 
edustaja asiantuntijana.  

Elinkeinojen kehittämisen neuvottelukunnan kauden 2021-2025 kokoonpano on 
seuraava: 

Kai Pöntinen, Etelä-Pohjanmaan liitto 
Anne Niemi, Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät 

  Johanna Ratia, Etelä-Pohjanmaan kauppakamari 
Timo Kankaanpää, MTK-Etelä-Pohjanmaa 



 

 

19 

Lisäksi toimintaan osallistuu ylijohtaja Mika Soininen ELY-keskuksesta sekä em. 
organisaatioiden johtajat. Uusi neuvottelukunta ei kokoontunut vuonna 2021. 

 

3.2.7 Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR)  

MYR:ää koskevat säädökset on koottu lakiin alueiden kehittämisestä ja Euroopan 
unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta (toimeenpanolaki, 756/2021). 
Laki vahvistettiin elokuussa 2021. MYR:n tehtäviin ei tullut suuria muutoksia 
aikaisempaan nähden. MYR on toimeenpanolain 19 § mukaan aluekehittämistä 
koskevien suunnitelmien, ohjelmien ja sopimusten valmistelun ja toimeenpanon 
yhteensovittamista varten asetettu toimielin. MYR toimii yleisasetuksen 8 
artiklassa tarkoitettuna kumppanuuselimenä Euroopan unionin alue- ja 
rakennepolitiikan ohjelman osalta. MYR asetetaan kunnallisvaalikausittain. 

Vuoden 2021 kokouksissa, joita pidettiin viisi, kokoonpano oli seuraava: 

Kuntasektori: 

Varsinainen jäsen Varajäsen 

Talvitie Pauli (puheenjohtaja)  Hietamäki Olli-Pekka 

Homi Kari, 1. vpj Kallio Karri 

Alkula Martti Pihlaja Tapio 

Heikkilä Aarne Matintupa Jukka-Pekka 

Keisala Juha-Pekka Leino Paula 

Kultalahti Terhi Hänninen Harri 

Lähdesmäki Liisa Anttila Kyllikki 

Niemistö Jaakko Holtinkoski Hanna 

Petäjävirta Irma Koskimies Heikki 
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Valtionhallinto: 

Varsinainen jäsen Varajäsen 

Soininen Mika, Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, 
2. vpj 

Leppänen Marjut, Etelä-Pohjanmaan ELY-
keskus 

Rintapukka Ritva, Etelä-Pohjanmaan ELY-
keskus 

Mäkimantila Hanna, Etelä-Pohjanmaan ELY-
keskus 

Laakkonen-Pöntys Karoliina, Etelä-Pohjanmaan 
ELY-keskus 

Östergård Anders, Etelä-Pohjanmaan ELY-
keskus 

Latvala Johanna, Keski-Suomen ELY-keskus Foudila Leena, Keski-Suomen ELY-keskus 

Rintala Kari, Business Finland Piirto Jarkko, Business Finland 

Ylkänen Yrjö, Suomen Metsäkeskus Koivukoski Riitta, Suomen Metsäkeskus 

Muut alueen kehittämisen kannalta keskeiset tahot: 

Varsinainen jäsen Varajäsen 

Rinta-Rahko Heikki, Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät, 
3.vpj 

Niemi Anne, Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät 

Kivimäki Jari, SAK Korpinen Ville, SAK 

Tarri Tapani, Akava Hongisto Kari, Akava 

Säynäjoki Marit, STTK  Latvala Jarmo, STTK 

Kankaanpää Johanna, MTK-Etelä-Pohjanmaa Yli-Rahnasto Sami, MTK-Etelä-Pohjanmaa 

Piironen Petra, Etelä-Pohjanmaan 
kauppakamari  

Kinnunen Pertti, Etelä-Pohjanmaan 
kauppakamari 

Varamäki Elina, Etelä-Pohjanmaan 
korkeakoulutoimijat  

Viinamäki Olli-Pekka, Etelä-Pohjanmaan 
korkeakoulutoimijat 

Honkala Henri, ProAgria Etelä-Pohjanmaa  Talvilahti Arja, ProAgria Etelä-Pohjanmaa 
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Niemi-Huhdanpää Mervi, Eteläpohjalaiset 
LEADER-ryhmät 

Korkealaakso Heikki, Eteläpohjalaiset kylät 
ry 

Pysyviä asiantuntijoita olivat Johanna Olsson ja Timo Takala Etelä-Pohjanmaan 
ELY-keskuksesta sekä Erkki Välimäki Seinäjoen kaupungilta. 

Vuoden 2021 kuntavaalien jälkeen uuden maakuntahallituksen aloitettua 
toimintansa se asetti 25.10.2021 Etelä-Pohjanmaan MYR:n, pyysi jäsenehdotukset 
mukaan valitsemiltaan tahoilta sekä nimesi jäsenet ja varajäsenet 20.12.2021. 
Puheenjohtajaksi nimettiin Jukka Joensuu Alajärveltä. Varapuheenjohtajat ja 
pysyvät asiantuntijat MYR nimeää keskuudestaan helmikuussa 2022. MYR:n 
esittelijänä toimii maakuntajohtaja. 

Joulukuussa 2021 nimetyssä MYR:ssä ovat edustettuina Etelä-Pohjanmaan liitto ja 
sen jäsenkunnat (8 edustajaa + puheenjohtaja), valtionhallintoon kuuluvat 
organisaatiot (5 edustajaa) sekä alueen kehittämisen kannalta tärkeimmät 
järjestöt ja muut tahot (11 edustajaa).  

Joulukuussa 2021 nimetyn MYR:n kokoonpano on kokonaisuudessaan seuraava: 

Kuntasektori: 

Varsinainen jäsen Varajäsen 

Joensuu Jukka (puheenjohtaja)  Lähdesmäki Liisa 

Kallio Karri Mattila Marita 

Hiironniemi Silja Keisala Juha-Pekka 

Palmu Sari Rintamäki Esko 

Ranto Ahti Ala-Mieto Vadelma Sofia 

Ranta Mervi Kekarainen Ari 

Sippola Jenni Kivistö Anne 

Ala-Riihimäki Jarkko Lepistö Petri 
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Kivinummi Kari Wallin Harry 

 
Valtionhallinto: 

Varsinainen jäsen Varajäsen 

Soininen Mika, Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus Leppänen Marjut, Etelä-Pohjanmaan ELY-
keskus 

Rintapukka Ritva, Etelä-Pohjanmaan ELY-
keskus 

Mäkimantila Hanna, Etelä-Pohjanmaan ELY-
keskus 

Laakkonen-Pöntys Karoliina, Etelä-Pohjanmaan 
ELY-keskus 

Östergård Anders, Etelä-Pohjanmaan ELY-
keskus 

Latvala Johanna, Keski-Suomen ELY-keskus Foudila Leena, Keski-Suomen ELY-keskus 

Ylkänen Yrjö, Suomen Metsäkeskus Koivukoski Riitta, Suomen Metsäkeskus 

Muut alueen kehittämisen kannalta keskeiset tahot: 

Varsinainen jäsen Varajäsen 

Halla-aho Sanni, SAK Ruoppila Ahti, SAK 

Heiskanen Heikki, Akava Kuoppala Jussi, Akava 

Latvala Jarmo, STTK Säynäjoki Marit, STTK 

Kankaanpää Timo, MTK-Etelä-Pohjanmaa Yli-Rahnasto Sami, MTK-Etelä-Pohjanmaa 

Niemi Anne, Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät  Risikko Heikki, Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät 

Piironen Petra, Etelä-Pohjanmaan 
kauppakamari  

Kohtanen Tomi, Etelä-Pohjanmaan 
kauppakamari 

Alarinta Juha, Etelä-Pohjanmaan 
korkeakoulutoimijat  

Varamäki Elina, Etelä-Pohjanmaan 
korkeakoulutoimijat 

Honkala Henri, ProAgria Etelä-Pohjanmaa  Kaukovirta Anu, Luonnonvarakeskus 
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Erkkilä Paula, Eteläpohjalaiset LEADER-ryhmät Korkealaakso Heikki, Eteläpohjalaiset kylät 
ry 

Hämäläinen Heli, Suomen luonnonsuojeluliiton 
Pohjanmaan piiri 

Tuovinen Teemu, Suomen 
luonnonsuojeluliiton Pohjanmaan piiri 

Luoma Mikael, Suomen Riistakeskus, 
Pohjanmaa  

Hakala Minna, Suomen Riistakeskus, 
Pohjanmaa 

MYR ei kokoontunut vielä vuonna 2021 uudella kokoonpanolla. 

 

3.2.8 Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö  

Sihteeristön tehtävänä on hoitaa MYR:n asioiden valmistelu-, esittely- ja 
täytäntöönpanotehtäviä. Lisäksi sihteeristö seuraa maakunnan alueella 
valmisteltavia eri rahasto-ohjelmien hankkeita ja raportoi niistä MYR:lle. 
Sihteeristön puoltokäsittelyyn tuodaan kaikki rakennerahasto-ohjelman (jatkossa 
alue- ja rakennepolitiikan ohjelman) Etelä-Pohjanmaan rahoituskehyksestä 
rahoitettavaksi esitettävät hankehakemukset. Maaseuturahaston 
hankehakemukset ja muun muassa Etelä-Pohjanmaan liiton rahoittamat 
kansalliset hankkeet tuodaan sihteeristölle tiedoksi. 

Sihteeristön puheenjohtajana toimii maakuntajohtaja. Sihteeristön kokoonpano oli 
vuoden 2021 lopussa seuraava: 

 

Taho Jäsen Varajäsen 

Etelä-Pohjanmaan liitto Asko Peltola, pj.  

Etelä-Pohjanmaan liitto Heli Seppelvirta, vpj.  

ELY-keskus Ritva Rintapukka Hanna Mäkimantila 

ELY-keskus Johanna Olsson Riikka Ylikangas 

ELY-keskus Johanna Latvala Merja Enlund 

ELY-keskus Leena Foudila Hilkka Huhtamäki 

Business Finland Jarkko Piirto Kari Rintala 

Etelä-Pohjanmaan liitto Outi Mäki  
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Etelä-Pohjanmaan liitto Kirsi Pajula  

Etelä-Pohjanmaan liitto Mäntymäki Päivi  

Etelä-Pohjanmaan liitto Heli Rintala, sihteeri  

   

Asiantuntijajäsenet:   

Leader-ryhmät Hanna Pihlajaniemi Sinikka Koivumäki 

Pirkanmaan liitto Elina Hykkönen  

ELY-keskus Hannele Kekäläinen  

MYR:n sihteeristö kokoontui vuonna 2021 seitsemän kertaa. Uusi sihteeristö tulee 
asetettavaksi uuden MYR:n ensimmäisessä kokouksessa helmikuussa 2022. 

 

3.3 Liiton toimisto  

Liiton toimisto toimii luottamushenkilöhallinnon alaisuudessa maakuntajohtajan 
johdolla. Liiton ydintehtävät ovat vuoden 2021 jakautuneet neljään 
vastuualueeseen 

• Aluekehitys (aluekehitysjohtaja Heli Seppelvirta) 
• Maakuntasuunnittelu (suunnittelujohtaja Antti Saartenoja) 
• Hallinto (hallintojohtaja Jari Iso-Koivisto) 
• Johtaminen ja strateginen yhteistyö (maakuntajohtaja Asko Peltola) 

Toimiston johtoryhmän muodostivat eri vastuualueiden johtajat, viestintäpäällikkö 
ja hallintosuunnittelija. Toimistossa työskentelee 33 henkilöä (31.12.2021), joista 23 
on vakinaisessa työ-/virkasuhteessa. Henkilöstö tekee työtään maakunta-
valtuuston ja -hallituksen linjausten mukaisesti. 

 

3.3.1 Aluekehitys  

Maakuntien liitot vastaavat aluekehittämisen strategisesta kokonaisuudesta 
omalla alueellaan. Vuonna 2021 kehittäminen ja rahoitus -tehtäväalueella 
valmisteltiin pitkän aikavälin maakuntasuunnitelma, maakuntaohjelma 2022–2025 
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sekä EU-ohjelmakauteen kytkeytyvä älykkään erikoistumisen strategia. 
Kokonaisuudesta käytetään nimeä Huomisen lakeus -maakuntastrategia. 

Etelä-Pohjanmaan liiton kautta hankkeille kanavoidaan Euroopan aluekehitys-
rahaston (EAKR) rahoitusta ja jatkossa myös oikeudenmukaisen siirtymän 
rahaston (JTF, Just Transition Fund) sekä kansallista kehittämisrahoitusta. Vuonna 
2021 ei päästy vielä konkreettisesti aloittamaan EU-ohjelmakauden 2021–2027 
toimeenpanoa, mutta asiaan valmistauduttiin viimeistelemällä hallinnointi- ja 
valvontajärjestelmää sekä tiedottamalla rahoitusmahdollisuuksista ja 
kouluttamalla hanketoimijoita.  

Eri rahoitusohjelmien toimenpiteitä sovitetaan yhteen maakunnan yhteistyö-
ryhmässä (MYR) ja sen sihteeristössä. Etelä-Pohjanmaan liitolla on myös eräitä 
valtakunnallisia kansallisen rahoituksen teemojen rahoitusvastuita.  

Etelä-Pohjanmaan koronasta eteenpäin -suunnitelmaa päivitettiin helmikuussa 
2021, ja samassa yhteydessä sovittiin liiton ja ELY-keskuksen työnjaosta 
rakennerahasto-ohjelmaan sisällytettävässä REACT-EU-elvytysrahoituksessa. 
Elvytysrahoituksen myötä EAKR-rahoitukseen ei tullut ohjelmakausien vaihteesta 
johtuvaa katkosta, vaikka uuden kauden aloitus onkin harmillisesti viivästynyt. 

Tehtäväalueelle kuuluivat lisäksi muun muassa uuden aluekehittämislain 
mukaisten aluekehittämiskeskustelujen valmistelu, tulevaisuus- ja tilannekuvatyö 
sekä maakuntaohjelman seuranta. 

 

3.3.2 Maakuntasuunnittelu 

Alueiden käyttö ja liikenne 
Maakuntasuunnittelun tehtäväalue vastaa maankäyttö- ja rakennuslain 
mukaisesta maakuntakaavoituksesta ja muusta maakunnallisesta alueiden käytön 
suunnittelusta sekä aluekehityslain mukaisesta liikennejärjestelmäsuunnittelusta 
Etelä-Pohjanmaalla.  

Tehtäväalue edistää kestävän aluerakenteen ja toimivan liikenneympäristön 
toteutumista edunvalvonnalla ja edistämällä kuntien alueidenkäytön 
suunnittelua. Lisäksi tehtäväalue työskentelee yhteistyössä muiden 
viranomaisten kanssa ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi, ympäristön hyvän tilan 
saavuttamiseksi ja luonnon monimuotoisuuden turvaamiseksi. 
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Tehtäväalueella valmistellaan kaavoitukseen ja yhdyskuntateknisiin kysymyksiin 
liittyvät viranomaislausunnot. Tehtäviä toteutetaan yhteistyössä kuntien ja valtion 
viranomaisten kanssa. 

Kansainvälinen yhteistyö  

Kansainvälistymisen tehtäväalue toimii asiantuntijana kooten maakunnan kuntia 
ja toimijoita yhteen ja tukien niiden kansainvälistymistä. Tehtäväalue on 
panostanut kansainvälistymisen toimintaohjelman täytäntöönpanoon ja 
toteutumisen seurantaan, kansainvälisen hanketoiminnan rahoitus-
mahdollisuuksista tiedottamiseen ja toimijoiden tukemiseen hakuprosesseissa.  

Tehtäväalueella osallistutaan kansainvälisten kehittämishankkeiden hakemiseen 
ja toteuttamiseen, ylläpidetään kansainvälisiä yhteistyöverkostoja sekä 
osallistutaan kansainvälisten järjestöjen ja ystävyysalueiden toimintaan. 
Tehtäväalue vastaa EU-tietokeskuksesta/Europe Direct -toiminnasta Etelä-
Pohjanmaalla ja toimii Interreg Botnia-Atlantica -ohjelman, jatkossa Interreg 
Aurora -ohjelman, kontaktipisteenä. 

 

3.3.3 Hallintopalvelut  

Hallinto  

Hallinnon tehtäväalue huolehtii liiton yleishallintoon ja päätöksentekoon, talous- 
ja henkilöstöhallintoon sekä toimistopalveluihin ja tietotekniikan käyttöön 
liittyvistä tehtävistä. Pyrkimyksenä on varmistaa tukipalvelujen toimivuus siten, 
että muut tehtäväalueet pystyvät mahdollisimman tehokkaasti toteuttamaan 
maakuntavaltuuston ja -hallituksen niille asettamat tavoitteet. 

Kulttuurin kehittäminen ja yhteistyö  

Kulttuurin tehtäväalueella tehdään töitä erityisesti kuntien kulttuuritoimintalain 
tavoitteiden toteuttamiseksi alueen kunnissa. Kehittämisen keskiössä ovat taiteen 
ja kulttuurin alueellinen saatavuus ja saavutettavuus sekä kulttuurin 
hyvinvointivaikutusten edistäminen. Tärkeässä roolissa ovat myös 
kulttuuriperinnön monipuolisen käytön edistäminen ja tunnettuuden lisääminen.  

Asetettujen tavoitteiden toteutumista edistetään muun muassa vahvalla 
viestinnällä, toimijoiden kouluttamisella, kulttuurin rahoitusmahdollisuuksista 
tiedottamalla sekä kulttuuritoimijoiden toimintaedellytysten tukemisella. 
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3.3.4 Johtaminen ja strateginen yhteistyö  

Edunvalvonta 

Maakunnan liiton edunvalvonnan tehtävänä on edistää Etelä-Pohjanmaalle 
tärkeiden kehittämistavoitteiden toteutumista yhteistyössä alueen muiden 
toimijoiden ja liiton luottamushenkilöiden kanssa. Liitto pitää säännöllisesti 
yhteyttä sekä oman alueensa että koko vaalipiirin kansanedustajiin, eri 
ministeriöihin ja muihin sidosryhmiin. Edunvalvontaa toteutetaan myös 
yhteistyössä niin Länsi-Suomen maakuntien kuin koko Suomen maakuntien 
liittojen kesken. Yhteydenpidossa nostetaan esille maakunnalle ja liiton 
jäsenkunnille keskeisiä teemoja ja asioita. 

Viestintä  

Tehtäväalueella hoidetaan liiton sisäistä ja ulkoista viestintää. Viestintää 
suunnitellaan, kehitetään ja toteutetaan kokonaisuutena yhteistyössä liiton 
muiden tehtäväalueiden kanssa. Kohderyhmiä ovat luottamushenkilöt, 
jäsenkunnat, kuntayhtymät, muut rahoittajaviranomaiset ja maakunnan 
kehittäjäorganisaatiot, valtionhallinto, tiedotusvälineet sekä maakunnan yritykset 
ja asukkaat.  

Tietotuotanto  

Liiton uudet tilasto- ja ennakointisivut avattiin toukokuussa 2021. Tehtäväalueella 
tuotetaan erilaisia tilastoaineistoja liiton edunvalvonnan ja sen eri sidosryhmien 
(esim. kunnat, kuntien luottamushenkilöt, liiton luottamushenkilöt) käyttöön. 
Aineistoja tuotetaan myös tietopalveluna muille sidosryhmille (esim. hankkeet, 
oppilaitokset). 
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4 SELONTEKO SISÄISEN VALVONNAN 

JÄRJESTÄMISESTÄ  

Maakuntahallitus toteaa, että sisäinen valvonta ja riskienhallinta maakuntaliitossa 
on järjestetty asianmukaisella ja riittävällä tavalla. Maakuntahallitus perustaa 
kantansa seuraaviin seikkoihin: 
- Liiton säännöt ja ohjeet ovat ajan tasalla 
- Liiton lakisääteiset tehtävät on suoritettu lakeja ja säädöksiä noudattaen 
- Sisäinen valvonta on liitossa osana päivittäistä johtamista niin, että asioiden 

valmistelu, työnjako ja prosessit toimivat asetettujen ohjeiden ja sääntöjen 
mukaisesti 

- Ohjeita ja toimintatapoja pyritään jatkuvasti kehittämään, jotta toimintaan 
liittyvät riskit pystyttäisiin minimoimaan 

Sisäisen valvonnan käytännön toteutuksen osalta ei ole havaittu puutteita 
kuluneella tilikaudella. Pyrkimyksenä on jatkuvasti kontrolloida liiton toimintaa 
seuraamalla tavoitteiden toteutumista, seuranta- ja raportointikäytäntöjä sekä 
varmistaa tehtäväalueiden oman sisäisen valvonnan toimivuus.  

Henkilöriskien osalta liitossa on varahenkilöjärjestelmä, jota on pyritty edelleen 
parantamaan. Toisaalta liiton henkilöstömäärä on niin pieni, että toimintojen 
haavoittuvuuden riski on aina olemassa pitkien poissaolojen aikana.  

Maakuntahallitus on hyväksynyt liiton tietoturvapoliittiset linjaukset ja linjausten 
mukaisen toiminnan turvaamiseksi liitolla on käytössä tietoturvasuunnitelma ja 
tietoturvaohje, jotka ohjaavat tietoturvaan liittyviä käytäntöjä. Tietosuoja-
asetuksen toimeenpanoon liittyvät toimet on liitossa hoidettu asianmukaisesti ja 
myös tiedonhallintalain mukaiset velvoitteet on täytetty. 

Liiton sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohje on päivitetty ja liitolle on 
hyväksytty sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan periaatteet. Alue- ja 
rakennepolitiikan ohjelman hallinnoinnissa noudatettavan hallinto- ja 
valvontajärjestelmän kuvauksen mukaisesti kehittämisen ja rahoituksen 
vastuualueella ja hallinnon vastuualueella on tehty asianmukaiset 
riskikartoitukset ja petosriskiarvioinnit. 

Liitolla ei ole päätoimista sisäistä tarkastajaa. Sisäisen tarkastuksen laajuus on 
suhteutettu liiton toiminnan laajuuteen. Kuluneella tilikaudella sisäinen tarkastus 
ei ole havainnut olennaisia virheitä liiton toiminnassa. 
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5 STRATEGISTEN TAVOITTEIDEN 

TOTEUTUMINEN  

Liitto on määrittänyt talousarviovuodelle 2021 alla olevat strategiset tavoitteet, 
joiden toteutumisesta raportoidaan sekä maakuntavaltuustolle että -hallitukselle. 

 
1) Tavoite: Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan rahastojen 

jäntevä käynnistäminen 

 
Mittari / seurantatapa 2021: 

• Ohjelmakausien taitekohdan mahdollisimman sujuva siirtymä: 
vanhan ohjelmakauden tehokas loppuunsaattaminen ja uuden 
ohjelmakauden toimiva käynnistäminen 

• Elpymisvälineiden tehokas hyödyntäminen 

• Välittävän toimielimen roolin haltuunotto 

• Maakunnallisen hankevalmisteluprosessin käynnistys 

Arvio toteutumisesta: 
• Ohjelmakauden 2014–2020 varat on käytetty kokonaisuudessaan. 

Ohjelmakauden 2021–2027 hakujen käynnistämiseen on täydet 
valmiudet, mutta kansalliseen valmisteluun liittyvien viivästysten 
takia hakuja ei voitu vielä avata. Uudesta ohjelmakaudesta on 
järjestetty infoja ja koulutuksia alueen toimijoille. 

• Liiton myönnettävissä olevaa elpymisrahoitusta olivat vuoden 
2020 lopulla liitolle osoitettu AKKE-hankerahoitus ja 
rakennerahasto-ohjelmaan liitetty REACT-EAKR-rahoitus, joita 
saatiin yhteensä noin 3,2 miljoonaa euroa. Rahoitus pystyttiin 
hyödyntämään käytännössä kokonaisuudessaan lukuun 
ottamatta vuoden 2021 lopussa ELY-keskukselta liitolle siirrettyä 
ylimääräistä 0,5 miljoonan euron REACT-EAKR-rahoituserää, 
josta avattiin haku tammikuussa 2022. Elpymistä ja siihen 
kytkeytyviä rahoituksia käsiteltiin Etelä-Pohjanmaa koronasta 
eteenpäin -suunnitelmassa, jota päivitettiin alkuvuodesta 2021. 

• Välittävän toimielimen tehtävään valmistautuminen on 
edellyttänyt liiton hallinnointi- ja valvontajärjestelmän (HVJ) 
valmistelua. HVJ-kuvauksessa dokumentoidaan ja esitetään 
yksityiskohtaisesti rahoituksen myöntämiseen, maksamiseen ja 
jatkotoimenpiteisiin kytkeytyvät prosessit ja vastuut. 
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Ensimmäisen luonnos kuvauksesta liitteineen valmistui 
kesäkuussa 2021. Lopulliset kuvaukset on tarkoitus hyväksyä 
vuoden 2022 aikana. 

• Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen kanssa on sovittu 
hankevalmistelutyöhön liittyvä tiiviin ja systemaattisen 
yhteensovittamiskeskustelun organisoinnista. Toiminta 
käynnistyy vuoden 2022 alussa. 
 

2) Tavoite: Maakuntasuunnitelman ja -ohjelman sekä älykkään 
erikoistumisen strategian valmistuminen 
 
Mittari / seurantatapa 2021: 

• Maakunnalliset kehittämistarpeet huomioivat asiakirjat  

• Laaja osallistavuus ja sidosryhmätyö 

• Jatkuva ennakointi ja ajantasainen tilannekuva 

• Vaikuttavat aluekehittämiskeskustelut valtion kanssa 

Arvio toteutumisesta: 
• Huomisen lakeus -asiakirja hyväksyttiin maakuntavaltuustossa 

13.12.2021. Maakunnan tarpeet ja tavoitteet huomioiva asiakirja 
sisältää kolme asiakirjaa: maakuntasuunnitelman 2050, 
maakuntaohjelman 2021-2025 ja älykkään erikoistumisen 
strategian 2021-2027. Kokonaisuudessa tuodaan raikkaalla tavalla 
esiin maakunnan kehityksen tavoitteet ja toimenpiteet. 

• Asiakirjan laadintaprosessi on ollut vuorovaikutteinen ja 
osallistava, vaikka valmistelu on tapahtunut täysin sähköisin 
vuorovaikutusmenetelmin. 

• Ajantasainen tilannekuva on valmisteltu ja käytössä. Siitä 
viestitään säännöllisesti luottamushenkilöille ja sidosryhmille. 

• Aluekehittämiskeskusteluihin valmistautuminen käynnistyi 
vuoden 2021 lopulla asianmukaisesti. Varsinainen keskustelu 
pidettiin 14.2.2022. 

 

 
3) Tavoite: Kulttuurin uuden toimintamallin sujuva käynnistäminen 

 
Mittari / seurantatapa 2021 

• Maakunnallisen kulttuurifoorumin toteuttaminen  

• Kulttuurin verkostoitumistilaisuuksien järjestäminen (3 tilaisuutta)  

• Tiivis yhteydenpito maakunnan kulttuuritoimijoiden ja kuntien 
kanssa 
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Arvio toteutumisesta: 

• Ensimmäisen kulttuurifoorumin toteutus siirtyi 
koronapandemiasta johtuen vuodelle 2022.  

• Avoimia kulttuuritoimijoille suunnattuja verkostoitumistilaisuuksia 
järjestettiin kolme. (11.3., 20.5. sekä 13.10.) 

• Kuntien kulttuurivastaavien yhteisiä kokouksia järjestettiin neljä. 
Uuden kulttuurikyläily-toimintamallin myötä kyläilyjä toteutettiin 
vuoden aikana 11 eri kulttuuritoimijan luona. Lisäksi järjestettiin 
mm. Taikusydän-verkoston sekä kuvataideverkoston tapaamisia. 
 

   
4)  Tavoite: Maakunnallisen kulttuuristrategian toimeenpano 

 
Mittari / seurantatapa 2021 

•  Käynnistetyt toimenpiteet ja hankkeet  

Arvio toteutumisesta: 
• Vuoden 2021 aikana on pilotoitu lastenkulttuurikeskus Louhimon 

toimintaa koko maakunnan alueella MaaMa -hankkeessa.  
• Kulttuurihyvinvoinnin selvitys Taide keskellä arkea! on julkaistu 

11.3.2021. 
• Maakunnan liitossa toteutetaan opetus- ja kulttuuriministeriön 

rahoittamaa ja kuntien kulttuuritoimintalakiin perustuvaa 
alueellista kehittämistehtävää Kulttuurin paikka – 
Maaseutukulttuurin hybridiosaaminen.   

• Etelä-Pohjanmaalle on saatu kulttuurihyvinvoinnin 
läänintaiteilijaresurssi viideksi vuodeksi (2021-2026) kehittämään 
alueellista välittäjätoimintamallia. (Taiteen edistämiskeskuksen 
rahoitus).  
  

5) Tavoite: Kokonaismaakuntakaavan uudistamisen käynnistäminen 

 
Mittari / seurantatapa 2021 

•  Maakuntavaltuuston päätös kaavan vireilletulosta ja osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman nähtäville panosta 

Arvio toteutumisesta: 
• Maakuntahallitus päätti Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050 

vireilletulosta 19.11.2021 ja asetti kaavan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman nähtäville 15.12.2021-15.2.2022 väliseksi 
ajaksi. 
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6) Tavoite: Maakunnallisen ilmastotiekartan valmistuminen 

 
Mittari / seurantatapa 2021 

•  Tiekartan hyväksyminen maakuntahallituksessa 

Arvio toteutumisesta: 
• Tiekartan laadinta on saatu hyvin käyntiin. Teemakohtaiset 

tilannekuvat ja tavoitteet on muodostettu sekä toimenpide-
ehdotukset kerätty mm. järjestämällä työpajoja ja 
sidosryhmäkeskusteluja. Tiekartta viedään maakuntahallituksen 
päätöksentekoon 2022 keväällä. 
 
 

7) Tavoite: Maakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman 
toimeenpano 

 
Mittari / seurantatapa 2021 

• Maakunnassa käynnistyvät uudet raide- ja tieverkon 
kehittämissuunnitelmat 

• Liikenneverkon ja liikennejärjestelmän käynnistetyt toimenpiteet ja 
hankkeet 

Arvio toteutumisesta: 

• Maakunnassa käynnistettiin useita eritasoisia 
suunnitteluhankkeita niin liiton kuin Väyläviraston ja ELY-
keskuksen toimesta. Toteutusvaiheeseen tähtääviä merkittäviä 
tie- ja ratasuunnitelmahankkeita käynnistyi kaksi: valtatiellä 19 ja 
Seinäjoki-Vaasa radalla.  Liitto osallistui aktiivisesti 
kehityssuunnitteluun mm. ohjausryhmä ja työpajatyöskentelyssä. 

• Päivitetty liikennejärjestelmäsuunnitelma valmistui huhtikuussa 
2021 ja sen toimenpideohjelmaa lähdettiin toteuttamaan. Vaasa-
Seinäjoki-Jyväskylä yhteysväliselvitys, jossa koottiin yhteen sekä 
tie- että ratayhteyden kehittämisen tavoitteet ja keskeiset 
toimenpiteet. 
 

 
8) Tavoite: Euroopan unionin uuden ohjelmakauden kansainvälisen 

toiminnan käynnistäminen Etelä-Pohjanmaalla  

 
Mittari / seurantatapa 2021 
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• Järjestettyjen uutta ohjelmakautta koskevien 
informaatiotilaisuuksien ja niiden osallistujien määrä    

• Järjestettyjen koulutustilaisuuksien ja niiden osallistujien määrä  

• Uuden ohjelmakauden resursseilla rahoitettujen 
kehittämishankkeiden määrä 

Arvio toteutumisesta: 

• Etelä-Pohjanmaan liitto järjesti Interreg Aurora -ohjelman 
valmisteluvaiheessa alueellisen webinaarin, johon osallistui 18 
henkilöä.  

• Koulutustilaisuuksia ei järjestetty uuden ohjelmakauden 
viivästymisen vuoksi. 

• Uuden ohjelmakauden rahoituksella ei Etelä-Pohjanmaan liitossa 
käynnistynyt uusia hankkeita. Päättyneen ohjelmakauden jäljellä 
olevalla rahoituksella käynnistyi kaksi Interreg Europe  
-jatkohankkeita ja yksi Euroopan komission suoraan rahoittama 
hanke.   
 

 
9) Tavoite: Etelä-Pohjanmaan kansainvälistymisen toimintaohjelman 

jalkauttaminen toimijakentälle ja toimenpiteiden käynnistymisen 
tukeminen 

 
Mittari / seurantatapa 2021 

•  Ohjelmassa kuvattujen toimenpiteiden määrällinen toteutuminen 
(esim. käynnistyneet hankkeet) 

Arvio toteutumisesta: 

• Etelä-Pohjanmaan liiton edustajat osallistuivat aktiivisesti kuuden 
maahanmuuttoon liittyvän työryhmän tai ohjausryhmän 
toimintaan. Maakunnallisen maahanmuutto-ohjelman laadinta 
alkoi. Kansainvälistymisen Excellence Forum kokoontui kolme 
kertaa.  

 
10) Liiton edunvalvonnan vahvistaminen 
 
Mittari / seurantatapa 2021: 

• Uusien luottamushenkilöiden osallistaminen liiton 
edunvalvontatyöhön 

• Liiton edunvalvontatoimenpiteiden ja niitä koskevan viestinnän 
säännöllinen tarkastelu sisäisessä edunvalvontatiimissä 
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• Tavoitteiden päivittäminen sekä niiden toteutumisen seuranta ja 
raportointi maakuntahallituksen kokouksissa 2–3 kertaa vuodessa 

• Liiton tilasto- ja ennakointisivuston uudistaminen 

Arvio toteutumisesta: 
• Liiton sisäinen edunvalvontatiimi toimi aktiivisesti ja kehitti 

toimintaansa. 
• Edunvalvonnan tavoitteita selkeytettiin ja haettiin poliittista 

kannanottoa tavoitteiden etenemiseksi.  
• Etelä-Pohjanmaan edunvalvonnan tavoitteita kyettiin 

onnistuneesti viemään eteenpäin, esimerkkinä lähes 
nelinkertaistunut alue- ja rakennepolitiikan rahoitus. 

• Liiton tilasto- ja ennakointisivusto uudistettiin onnistuneesti. 
 

 
11) Tavoite: Saavutettavuusdirektiivin vaatimuksiin vastaaminen  
 
Mittari / seurantatapa 2021 

• Liiton verkkopalvelut ja verkossa julkaistava materiaali saatetaan 
vuoden 2021 aikana saavutettavuusdirektiivin vaatimukset 
täyttävään muotoon 

• Viestintäsisällöt ovat aikaisempaa selkeäkielisempiä ja henkilöstö 
ymmärtää saavutettavuusdirektiivin vaatimukset omassa työssään 
sekä osaa tuottaa sisältöjä sen mukaisesti 

 

Arvio toteutumisesta: 
• Liiton verkkosivusto sekä ennakointi- ja tilastosivusto ovat 

saavutettavuusdirektiivin vaatimusten mukaiset.  
 

• Henkilöstö on saanut koulutusta ja opastusta saavutettavuuteen 
liittyvistä teknisistä asioista. Koko henkilöstölle tarjottiin selkeän 
kielen koulutus. Asiakirjat ja muu verkkosisältö vastaavat 
teknisesti ja kielellisesti yhä paremmin saavutettavuusdirektiivin 
vaatimuksiin.  
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6 TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN 

JA TOIMINNAN RAHOITUS  

6.1 Tilikauden tuloksen muodostuminen  

TULOSLASKELMA   2021 2020     
1 000 € 1 000 € 

      
Toimintatuotot   3150 3685 
Toimintakulut   -3692 -3469 

      
Toimintakate   -542 216 

      
Rahoitustuotot ja  -kulut    
 Korkotuotot  7 2 

 Muut rahoituskulut -8 -6 
Vuosikate   -543 212 

      
Tilikauden tulos  -543 212 

      
Tilikauden ylijäämä  -543 212 

      
TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT   
      
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 85,32 106,23 
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6.2 Toiminnan rahoitus 

RAHOITUSLASKELMA 2021 2020 

   1 000 € 1 000 € 

Toiminnan rahavirta   
Tulorahoitus   

 Vuosikate -543 212 

 Tulorahoituksen korjauserät   
     
Investointien rahavirta   

 Investointi muihin sijoituksiin 146 -1700 
     

Toiminnan ja investointien rahavirta -397 -1488 
     

Rahoituksen rahavirta   
Muut maksuvalmiuden muutokset   

 Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 132 -3055 

 Vaihto-omaisuuden muutos 1 1 

 Lyhytaikaisten saamisten muutos 103 48 

 
Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen 
muutos -204 91 

Muut maksuvalmiuden muutokset 0 -2915 
     

Rahoituksen rahavirta 0 -2915 
     

Rahavarojen muutos -397 -4403 
     

Rahavarojen muutos   

 Rahavarat 31.12. 518 882 

 Rahavarat 1.1. 882 5285 

   -364 -4403      
RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT   
     
Kassan riittävyys, pv 49,25 62 
Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä   
5 vuodelta -1363 -665 
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6.3 Rahoitusasema ja sen muutokset 

TASE   2021 2020 
VASTAAVAA 1 000 € 1 000 € 
Pysyvät vastaavat   
 Sijoitukset   
  Osakkeet ja osuudet 1 558 1 705 
 Sijoitukset yhteensä 1 558 1 705 
Toimeksiantojen varat   
 Toimeksiantojen varat   
  Valtion toimeksiannot 3 759 2 985 

  
Lahjoitusrahaston 
erityiskatteet 1 000 688 

 Toimeksiantojen varat yhteensä 4 759 3 673 
Vaihtuvat vastaavat   
 Vaihto-omaisuus   
  Muu vaihto-omaisuus 0 1 
 Vaihto-omaisuus 0 1 
 Saamiset   
 Lyhytaikaiset saamiset   
  Myyntisaamiset 23 17 
  Muut saamiset 76 39 
  Siirtosaamiset 39 186 
 Saamiset yhteensä 138 242 
 Rahat ja pankkisaamiset 518 882 
      
Vastaavaa yhteensä 6 973 6 503 
VASTATTAVAA   
Oma pääoma   
 Peruspääoma 169 169 
 Edellisten tilikausien yli/alijäämä 1 999 1 787 
 Tilikauden yli/alijäämä -543 212 
 Oma pääoma yhteensä 1 625 2 168 
Toimeksiantojen pääomat   
 Valtion toimeksiannot 3 793 2 972 
 Muut toimeksiantojen pääomat 1 000 688 
 Toimeksiantojen pääomat yhteensä 4 793 3 660 
Vieras pääoma   
 Lyhytaikainen   
  Ostovelat 189 125 
  Muut velat 49 40 
  Siirtovelat 317 510 
 Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 555 675 
Vastattavaa yhteensä 6 973 6 503 
Taseen tunnusluvut:   
Omavaraisuusaste, % 23,30 % 33,34 % 
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 17,62 % 18,29 % 
Kertynyt ylijäämä 1000 € 1 455 1 998 
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6.4 Kokonaistulot ja -menot 

KOKONAISTULOT JA -MENOT 2021 2020 
Toimintatuotot   

 Jäsenkuntien maksuosuudet 2 800 135,00 2 847 875,93 

 Muut myyntitulot 7 450,81 583,08 

 Tuet ja avustukset 327 537,84 824 020,12 

 Muut toimintatuotot 15 205,32 12 026,77 

 Korkotuotot 6 589,07 1 574,89 
Yhteensä 3 156 918,04 3 686 080,79 
Toimintakulut   

 Henkilöstömenot 2 084 846,14 1 871 158,41 

 Asiakaspalvelujen ostot (projektit) 365 397,83 100 828,50 

 Muiden palveluiden ostot 636 256,19 1 101 348,78 

 Aineet, tarvikkeet, tavarat 78 372,56 44 601,11 

 Avustukset 302 540,16 131 917,60 

 Muut kulut 224 652,19 218 403,64 

 Korkokulut ja muut rahoituskulut 8 351,03 5 581,52 
Yhteensä 3 700 416,10 3 473 839,56 
  

6.5 Tilikauden tuloksen käsittely 

Maakuntahallitus esittää maakuntavaltuustolle, että tilivuoden 2021 alijäämä 
543 498,06 € lisätään aikaisempien tilikausien yli-/alijäämätilille. 
 
Toimintatuotot   
Talousarvio  3 136 272,00  
Toteutuma  3 150 328,97  
Yli arvion -14 056,97  
   
Toimintakulut   
Talousarvio  3 355 918,00  
Toteutuma  3 692 065,07  
Alle arvion -336 147,07  
   
Toimintakate -541 736,10  
Rahoituskulut ja-tuotot -1 761,96  
Vuosikate -543 498,06  
Tilikauden tulos -543 498,06  
Tilikauden ylijäämä/alijäämä -543 498,06  
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7 KÄYTTÖTALOUDEN TOTEUTUMINEN  

7.1 Talousarvion toteutumisvertailu 

  TP 2020 TA 2021 TP 2021 
Yli/alle 
arvion Käyttö % 

Toimintatuotot 3 684 505,90 3 136 272,00 3 150 328,97 -14 056,97 100,45 % 

 Myyntituotot 2 848 459,01 2 800 735,00 2 807 585,81 -6 850,81 100,24 % 

 Tuet ja avustukset 824 020,12 326 899,00 327 537,84 -638,84 100,20 % 

 Muut tuotot 12 026,77 8 638,00 15 205,32 -6 567,32  
Toimintakulut 3 468 258,04 3 355 918,00 3 692 065,07 -336 147,07 110,02 % 

 Henkilöstökulut 1 871 158,41 1 904 000,00 2 084 846,14 -180 846,14 109,50 % 

 Palvelujen ostot 1 202 177,28 1 053 718,00 1 001 654,02 52 063,98 95,06 % 

 Aineet, tarvikkeet, tavarat 44 601,11 42 200,00 78 372,56 -36 172,56 185,72 % 

 Avustukset 131 917,60 100 000,00 302 540,16 -202 540,16 302,54 % 

 Muut toimintakulut 218 403,64 256 000,00 224 652,19 31 347,81 87,75 % 
       

Toimintakate 216 247,86 -219 646,00 -541 736,10 322 090,10 246,64 % 

 Rahoitustuotot- ja kulut -4 006,63 1 000,00 -1 761,96 2 761,96 -176,20 % 
Vuosikate 212 241,23 -218 646,00 -543 498,06 324 852,06 248,57 % 
Tilikauden tulos 212 241,23 -218 646,00 -543 498,06 324 852,06 248,57 % 
Rahastojen lisäys/vähennys      
Tilikauden yli/alijäämä 212 241,23 -218 646,00 -543 498,06 324 852,06 248,57 % 
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7.2 Tuloslaskelmaosan toteutumisvertailu 

    TA  2021 Tot.  2021 Poikkeama 
Toimintatuotot     

 Myyntituotot  2 800 735,00 2 807 585,81 6 850,81 

 Tuet ja avustukset 326 899,00 327 537,84 638,84 

 Muut tuotot  8 638,00 15 205,32 6 567,32 
       

Toimintatuotot  3 136 272,00 3 150 328,97 14 056,97        
Toimintakulut     

 Henkilöstökulut    

  Palkat  1 583 200,00 1 744 906,86 -161 706,86 

  Henkilöstösivukulut 320 800,00 339 939,28 -19 139,28 

 Henkilöstökulut 1 904 000,00 2 084 846,14 -180 846,14 

 Palvelujen ostot 1 053 718,00 1 001 654,02 52 063,98 

 Aineet, tarvikkeet ja tavarat   

  
Ostot tilikauden 
aikana 42 200,00 78 372,56 -36 172,56 

 
Aineet, tarvikkeet ja 
tavarat 42 200,00 78 372,56 -36 172,56 

 Avustukset  100 000,00 302 540,16 -202 540,16 

 Muut toimintakulut 256 000,00 224 652,19 31 347,81 
       

Toimintakulut  3 355 918,00 3 692 065,07 -336 147,07        
Toimintakate  -219 646,00 -541 736,10 -322 090,10        

 Rahoitustuotot ja  -kulut    

  Korkotuotot 1 000,00 6 589,07 5 589,07 

  Muut rahoituskulut 0,00 8 351,03 -8 351,03 
Vuosikate  -218 646,00 -543 498,06 -324 852,06        
Rahastojen lisäys/vähennys           
Tilikauden tulos  -218 646,00 -543 498,06 -324 852,06               
Tlikauden ali-/ylijäämä -218 646,00 -543 498,06 -324 852,06 
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8 TILINPÄÄTÖSLASKELMAT  

8.1 Tuloslaskelma 
    

2021 
 

2020        

Toimintatuotot 3 150 328,97 
 

3 684 505,90  
Myyntituotot 2 807 585,81 

 
2 848 459,01  

Tuet ja avustukset 327 537,84 
 

824 020,12  
Muut toimintatuotot 15 205,32 

 
12 026,77 

Toimintakulut 3 692 065,07 
 

3 468 258,04  
Henkilöstökulut 

   

  
Palkat ja palkkiot 1 757 463,09 

 
1 581 211,22   

Henkilösivukulut 
   

   
Eläkekulut 300 909,37 

 
270 418,82    

Muut henkilösivukulut 39 029,91 
 

31 689,81    
Henkilöstökorvaukset 12 556,23 

 
12 161,44  

Palvelujen ostot 1 001 654,02 
 

1 202 177,28  
Aineet ja tarvikkeet 

   

  
Ostot tilikauden aikana 78 372,56 

 
44 601,11  

Avustukset 302 540,16 
 

131 917,60  
Muut toimintakulut 224 652,19 

 
218 403,64 

Toimintakate -541 736,10 
 

216 247,86 
Rahoitustuotot ja -kulut -1 761,96 

 
-4 006,63  

Korkotuotot 6 589,07 
 

1 574,89  
Muut rahoituskulut 8 351,03 

 
5 581,52 

Vuosikate -543 498,06 
 

212 241,23 
Tilikauden tulos -543 498,06 

 
212 241,23 

Rahastojen lisäys/vähennys 
   

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -543 498,06 
 

212 241,23 
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8.2 Rahoituslaskelma 

   2021 2020 
Toiminnan rahavirta   
Tulorahoitus   
 Vuosikate -543 498,06 212 241,23 

 Tulorahoituksen korjauserät   
     
Investointien rahavirta   
 Investointi muihin sijoituksiin 146 984,97 -1 700 000,00 

     
Toiminnan ja investointien rahavirta -396 513,09 -1 487 758,77 

     
Rahoituksen rahavirta   
Muut maksuvalmiuden muutokset   
 Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 132 058,20 -3 055 293,27 

 Vaihto-omaisuuden muutos 901,69 859,30 

 Lyhytaikaisten saamisten muutos 103 534,78 47 714,28 

 Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen muutos -204 512,71 91 445,03 
Muut maksuvalmiuden muutokset 31 981,96 -2 915 274,66 

     
Rahoituksen rahavirta 31 981,96 -2 915 274,66 

     
Rahavarojen muutos -364 531,13 -4 403 033,43 

     
Rahavarojen muutos   
 Rahavarat 31.12. 517 681,94 882 213,07 

 Rahavarat 1.1. 882 213,07 5 285 246,50 

   -364 531,13 -4 403 033,43 
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8.3 Tase 

VASTAAVAA  2021 2020 
Pysyvät vastaavat   
 Sijoitukset   
  Osakkeet ja osuudet 1 557 926,12 1 704 911,09 

 Sijoitukset yhteensä 1 557 926,12 1 704 911,09 
      

Toimeksiantojen varat   
 Toimeksiantojen varat   
  Valtion toimeksiannot 3 758 968,43 2 984 406,86 

  Lahjoitusrahaston erityiskatteet 1 000 000,00 688 242,37 

 Toimeksiantojen varat yhteensä 4 758 968,43 3 672 649,23 
Vaihtuvat vastaavat   
 Vaihto-omaisuus   
  Muu vaihto-omaisuus 622,55 1 524,24 

 Vaihto-omaisuus 622,55 1 524,24       
 Saamiset    
 Lyhytaikaiset saamiset   
  Myyntisaamiset 22 877,51 16 546,85 

  Muut saamiset 76 015,67 39 233,42 

  Siirtosaamiset 38 904,21 185 551,90 

 Saamiset yhteensä 137 797,39 241 332,17       
 Rahat ja pankkisaamiset 517 681,94 882 213,07 

      
Vastaavaa yhteensä 6 972 996,43 6 502 629,80 

      
VASTATTAVAA         
Oma pääoma    
 Peruspääoma 169 489,31 169 489,31 

 Edellisten tilikausien yli/alijäämä 1 998 637,37 1 786 396,14 

 Tilikauden yli/alijäämä -543 498,06 212 241,23 

 Oma pääoma yhteensä 1 624 628,62 2 168 126,68 
Toimeksiantojen pääomat   
 Valtion toimeksiannot 3 792 543,51 2 972 242,94 

 Muut toimeksiantojen pääomat 1 000 000,00 688 242,37 

 Toimeksiantojen pääomat yhteensä 4 792 543,51 3 660 485,31 
Vieras pääoma   
 Lyhytaikainen   
  Ostovelat 189 547,97 125 064,80 

  Muut velat 48 771,95 39 653,52 

  Siirtovelat 317 504,38 509 299,49 

 Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 555 824,30 674 017,81       
Vastattavaa yhteensä 6 972 996,43 6 502 629,80 
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9 LIITETIEDOT  

9.1 Tilinpäätöksen liitetiedot 

Tilinpäätöksen liitetietojen tarkoituksena on täydentää laskelmien muodossa 
esitettyä tilinpäätösinformaatiota oikeiden ja riittävien tietojen antamiseksi 
toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. 

 
Til inpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet  
ja –menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja –menetelmät 
 
Jaksotusperiaatteet 
Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. 
 
Pysyvien vastaavien arvostus 
Etelä-Pohjanmaan liitolla ei ole pysyvien vastaavien aineettomia tai aineellisia 
hyödykkeitä. 
Maakuntavaltuusto on hyväksynyt poistosuunnitelman, jossa 
pienhankintarajaksi on määritelty 10.000 euroa. 
 
Sijoitusten arvostus 
Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä 
alempaan arvoon. 
Arvostuksen perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevaisuudessa 
kerryttämä tulo tai sen arvo palvelutuotannossa. 
 
Vaihto-omaisuus 
Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen hankintahinnan mukaisesti. 
 
Muut erät 
Lomapalkat ja lomarahat on kohdistettu tilikaudelle, jolle lomapäivien 
perusteena olevat palkat merkitään. Tuloslaskelman toimintakulut sisältävät 
tilikauden aikana ansaittujen lomien ja niihin liittyvien henkilösivukulujen 
osuudet. 
Velkana taseessa on huhti-joulukuussa 2021 ansaitut lomat sekä mahdollisesti 
muut pitämättömät lomat sekä niihin liittyvät henkilösivukulut. 
 
Edellisen til ikauden tietojen vertailukelpoisuus 
Tilikaudet ovat keskenään vertailukelpoisia.  
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9.2 Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot 

Toimintatuotot ja -kulut (€) tehtävittäin       
    2021 2020   
TOIMINTATUOTOT       
Jäsenkuntien maksuosuudet 2 800 135,00 2 847 875,93   
Muut myyntitulot  7 450,81 583,08   
Tuet ja avustukset  327 537,84 824 020,12   
Muut toimintatuotot 15 205,32 12 026,77   
Korkotuotot  6 589,07 1 574,89   
Yhteensä   3 156 918,04 3 686 080,79   

      

      
Palvelujen ostojen erittely       
    2021 2020   
Asiakaspalvelujen ostot 365 397,83 100 828,50   
Muiden palveluiden ostot 636 256,19 1 101 348,78   
Palvelujen ostot yhteensä 1 001 654,02 1 202 177,28   

      

      

      
Poistot      

      
Käyttöomaisuus merkitään taseeseen hankintamenona vähennettynä suunnitelman 
mukaisilla poistoilla. 
Maakuntavaltuusto on hyväksynyt poistosuunnitelman, jossa pienhankintarajaksi on 
määritelty 10.000 €.     
      
Vuosikuluksi kirjatun kaluston arvo vuoden 2021 tilinpäätöksessä on 15.401,40 €, kun se 
vuoden 2020 tilinpäätöksessä oli 20.219,86 €. 
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9.3 Tasetta koskevat liitetiedot 

PYSYVÄT VASTAAVAT       

Sijoitukset     

          

Kohde Tase 1.1.  Tase 31.12.2021 

1209 Osakkeet ja osuudet 1 704 911,09  1 557 926,12 

        

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 1 704 911,09  1 557 926,12 

        

Osakkeet       

Vaasan Läänin Puhelin Oy 5 kpl a´ 538,20 €; yhteensä 2691,- €   

Vaasan Läänin Puhelin Oy 3 kpl a´ 740,03 €; yhteensä 2.220,09 €   

OP-Henkivakuutus Oy, OP-Private Strategia 25 A 10108,0337 kpl; 1 174 000,00-€ 

OP Megatrendit Booster 81 000,00 €     

OP Suomi Mikroyhtiöt A 45 000,00 €     

OP Euro 53 015,03 €     

OP tuotto-osuus anti 200 000,00 €       

     

     

Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät      
    2021 2020  
Lyhytaikaiset siirtosaamiset      
    Hankesaamiset 38 904,21 182 596,40  
    Muut siirtosaamiset 0,00 2 955,50  
        
Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensä 38 904,21 185 551,90  
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OMAN PÄÄOMAN ERIEN JAOTTELU     
    2021 2020 

Peruspääoma 1.1. 169 489,31 169 489,31 
Peruspääoma 31.12. 169 489,31 169 489,31 
       
Muut omat rahastot     
Kuntaosuusrahasto 1.1.     
Rahaston vähennys     
Kuntaosuusrahasto 31.12.     
       
Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 1 789 396,14 1 551 259,65 
Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 1 998 637,37 1 786 396,14 
       
Tilikauden yljäämä -543 498,06 212 241,23 
       
Oma pääoma yhteensä 1 624 628,62 2 168 126,68 
    

    
    
    
    
Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset 
erät     
    2021 2020 
  Lyhytaikaiset siirtovelat     
    Lomapalkkavaraus 316 584,96 304 112,17 
    Hen.sivukulujen jaksotus 919,42 30 100,12 
    Hankkeista saadut ennakkotulot 0,00 175 087,20 

Siirtovelat yhteensä 317 504,38 509 299,49 
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9.4 Jäsenkuntien osuudet peruspääomasta 

 1.1.2021 - 
osuus 

% 
Alajärvi 8 304,98 4,9 

Alavus 9 999,87 5,9 
Evijärvi 2 203,36 1,3 
Ilmajoki 10 847,32 6,4 
Isojoki 1 694,89 1 
Isokyrö 3 898,25 2,3 
Karijoki 1 186,43 0,7 
Kauhajoki 11 525,27 6,8 
Kauhava 13 728,63 8,1 
Kuortane 3 050,81 1,8 
Kurikka 18 135,36 10,7 
Lappajärvi 2 711,83 1,6 
Lapua 12 542,21 7,4 
Seinäjoki 55 931,47 33 
Soini 1 864,38 1,1 
Teuva 4 406,72 2,6 
Vimpeli 2 542,34 1,5 
Ähtäri 4 915,19 2,9 

Yhteensä 169 489,31 100 
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9.5 Henkilöstöä ja tilintarkastajan palkkioita koskevat 

liitetiedot  

Henkilöstön lukumäärä 31.12.2021     
Tehtäväalue 2021 2020 
   
Johto 4 4 
Maakuntasuunnittelu 8 8 
Edunvalvonta ja viestintä 2 4 
Aluekehitys 6 5 
Kulttuurin kehittäminen 3 4 
Kansainvälistyminen 6 6 
Hallinto 4 4 
   
Yhteensä 33 35 
   
Luottamushenkilöiden palkkioista perityt ja tilitetyt 
luottamushenkilömaksut 
  2021 2020 
Suomen Keskusta 8 762,00 7 722,00 
Perussuomalaiset 307,00 12,00 
Kansallinen Kokoomus 6 161,00 4 674,00 
Suomen Sosiaalidemokraattinen Puolue 2 112,00 1 724,00 
Suomen Kristillisdemokraatit 0,00 0,00 
Vasemmistoliitto 90,00 60,00 
Pohjanmaan Siniset ry 306,00 459,00 
Vihreä liitto 0,00 72,00 
Palkkiot yhteensä 17 738,00 14 723,00 

   
Tilintarkastajan palkkiot 2021 2020 
      
BDO Audiator Oy     

Tilintarkastuspalkkiot 3 267,25 7 667,25 
Muut tilintarkastajan lausunnot 3 853,60 6 493,50 
Tarkastuslautakunnan sihteerin tehtävät 1 219,95 616,00 
Muut palkkiot     
Palkkiot yhteensä 8 340,80 14 776,75 
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9.6 Käytetyt kirjanpitokirjat ja niiden säilytysajat 

 
     Säilytysaika 
Tilinpäätös sidottuna asiakirjana   Pysyvästi 
Pääkirja, sähköisenä Rondo arkistossa  10 v. 
Päiväkirja, sähköisenä Rondo arkistossa  10 v. 
Palkka-aineisto, sähköisenä Rondo arkistossa 50 v. 
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9.7 Toimeksiantojen varat ja pääomat 

 

VALTION TOIMEKSIANNOT       
       

Vuosi 2020 Tilino Saldo 1.1.2020 VM maksanut Siirtoja 
Maksettu 

2020 
Saldo 

31.12.2020 

  €   € € 

VM maakuntien 
esivalmistelu 2071 217 144,32 0,00 0,00 217 144,32 0,00 

VM maakuntien ICT-
valmistelu 2072 2 823 361,01 0,00 79 761,37 2 743 599,64 0,00 

       
  3 040 505,33 0,00 79 761,37 2 960 743,96 0,00 

       

Vuosi 2020 Tilino Saldo 1.1.2020 TEM maksanut Siirtoja 
Maksettu 

2020 
Saldo 

31.12.2020 

  €   € € 
AIKO 2016              2073 26 578,30 0,00 26 578,30 0,00 0,00 

  SeutuAIKO        2105 3 005 131,23 0,00 0,00 1 034 038,78 1 971 092,45 
AKKE 2107 0,00 1 008 000,00 0,00 5 821,00 1 002 179,00 

Rahastojen sijoituskatteet 2109 0,00 0,00 -1 028,51 0,00 -1 028,51 

       
  3 031 709,53 1 008 000,00 25 549,79 1 039 859,78 2 972 242,94 
     YHTEENSÄ       
      VARAT  6 072 214,86    2 972 242,94 
       PÄÄOMAT  6 072 214,86    2 972 242,94 

       
       

Vuosi 2019 Tilino Saldo 1.1.2019 
VM/TEM 
maksanut Siirtoja 

Maksettu 
2019 Saldo 31.12.2019 

  €   € €        

VM maakuntien 
esivalmistelu 2071 291 479,83 384 165,00 200 143,26 258 357,25 217 144,32 

VM maakuntien ICT-
valmistelu 2072 4 407 400,79 0,00 58 837,28 1 525 202,50 2 823 361,01 

AIKO 2016              2073 710 061,41 0,00 0,00 683 483,11 26 578,30 
  SeutuAIKO        2105 0,00 3 000 000,00 5 131,23 0,00 3 005 131,23 

       
  5 408 942,03 3 384 165,00 264 111,77 2 467 042,86 6 072 214,86 
     YHTEENSÄ       
      VARAT  5 408 942,03    6 072 214,86 
       PÄÄOMAT  5 408 942,03    6 072 214,86 
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MUIDEN TOIMEKSIANTOJEN VARAT JA PÄÄOMAT    
    
Nimi Saldo 1.1.2021 Muutos Saldo 31.12.2021 

 € € € 

    
E-P:n Kehittämisrah./sijoitusrahasto-osuudet (1361) 526 080,00 -526 080,00 0,00 
E-P:n Kehittämisrahasto/OP-rahastoyhtiö (1362) 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
E-P:n Kehittämisrahasto/OP-rahastoyhtiö (1370) 49 512,71 -49 512,71 0,00 
E-P:n kehittämisrahasto/ Danske Bank (1371) 112 649,66 -112 649,66 0,00 

    
Etelä-Pohjanmaan kehittämisrahaston    
varat yhteensä 688 242,37 311 757,63 1 000 000,00 

    
E-P:n Kehittämisrahasto/erityiskatteet (2140) 684 804,27 311 757,63 996 561,90 
E-P:n Kehittämisrahasto/apurahat (2150) 3 438,10 0,00 3 438,10 

    
Etelä-Pohjanmaan kehittämisrahaston    
pääomat yhteensä 688 242,37 311 757,63 1 000 000,00 
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10 ALLEKIRJOITUKSET JA TILINTARKASTAJAN 

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ  

Maakuntahallitus hyväksyy Etelä-Pohjanmaan liiton tilinpäätöksen vuodelta 2021 
Seinäjoella 28. päivänä maaliskuuta 2022. 

Tilinpäätös allekirjoitetaan sähköisellä menettelyllä.  

Allekirjoitukset ovat seuraavilla sivuilla. 

 

Pöntinen Kai    Nummensalo Kati  

Kangasluoma Riitta   Nuottivaara Esa 

Laakso Marja-Leena   Oja-Lipasti Sari 

Janhunen Kari    Paukkunen Yrjö 

Kivinummi Kari   Saarikoski Matti 

Kujanpää-Mannila Mervi   Ylisiurua-Hemminki Satu 

Liinamaa Tapio    Seppelvirta Heli 

 

 

Olemme antaneet suorittamastamme tilintarkastuksesta tänään kertomuksen. 

Seinäjoella                        kuun          . päivänä 2022 

BDO Audiator Oy, tilintarkastusyhteisö 

 

Tuula Ylikangas 
tilintarkastaja, HT, JHT  



Tilinpäätös 2021

Allekirjoitukset 1/3

Maakuntahallituksen puheenjohtaja Kai Pöntinen
Maakuntahallituksen I varapuheenjohtaja Riitta Kangasluoma
Maakuntahallituksen II varapuheenjohtaja Marja-Leena Laakso
Vt. maakuntajohtaja Heli Seppelvirta

Allekirjoitettu sähköisesti 
Pöntinen Kai, Maakuntahallituksen puheenjohtaja 26.04.2022 Kangasluoma Riitta, Maakuntahallituksen I vpj.  02.05.2022
Laakso Marja-Leena, Maakuntahallituksen II vpj. 02.05.2022 Seppelvirta Heli, Maakuntajohtaja 02.05.2022



Tilinpäätös 2021

Allekirjoitukset 2/3

Maakuntahallituksen jäsen Kari Janhunen
Maakuntahallituksen jäsen Kari Kivinummi
Maakuntahallituksen jäsen Mervi Kujanpää-Mannila
Maakuntahallituksen jäsen Tapio Liinamaa
Maakuntahallituksen jäsen Kati Nummensalo
Maakuntahallituksen jäsen Esa Nuottivaara

Allekirjoitettu sähköisesti 
Janhunen Kari, Maakuntahallituksen jäsen 26.04.2022 Kivinummi Kari, Maakuntahallituksen jäsen  26.04.2022
Kujanpää-Mannila Mervi, Maakuntahallituksen jäsen 27.04.2022 Liinamaa Tapio, Maakuntahallituksen jäsen 27.04.2022
Nummensalo Kati, Maakuntahallituksen jäsen 28.04.2022 Nuottivaara Esa, Maakuntahallituksen jäsen 28.04.2022



Tilinpäätös 2021

Allekirjoitukset 3/3

Maakuntahallituksen jäsen Sari Oja-Lipasti
Maakuntahallituksen jäsen Yrjö Paukkunen
Maakuntahallituksen jäsen Matti Saarikoski
Maakuntahallituksen jäsen Satu Ylisiurua-Hemminki

Allekirjoitettu sähköisesti 
Oja-Lipasti Sari, Maakuntahallituksen jäsen 27.04.2022 Paukkunen Yrjö, Maakuntahallituksen jäsen  28.04.2022
Saarikoski Matti, Maakuntahallituksen jäsen 03.05.2022 Ylisiurua-Hemminki Satu, Maakuntahallituksen jäsen 07.05.2022



Tilinpäätös 2021

Tilintarkastajan tilinpäätösmerkintä

Olemme antaneet suorittamastamme tilintarkastuksesta tänään kertomuksen.

BDO Audiator Oy, tilintarkastusyhteisö

Seinäjoki 25.5.2022

Tuula Ylikangas
tilintarkastaja, HT, JHT

Allekirjoitettu sähköisesti 
Ylikangas Tuula, Tilintarkastaja 25.05.2022
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